
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 26. září 2018
Č. 181, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
8

1
8

1

V libereckém Divadle F. X. Šaldy bude mít v pátek premiéru opera La cenerentola od Gioacchina Rossiniho. ČTK

KRÁLOVNINA ŘEČ VS.
CVRLIKÁNÍ PTÁKŮ
ALŽBĚTA II. MUSELA VÁNOČNÍ PROSLOV NAMLUVIT DVAKRÁT STRANA 14

Svátek slaví: Andrea

Na koníčky
do Chuchle
už 112 let
O dostihovém závodišti
ve Velké Chuchli ví
téměř vše. A to nejen
o jeho historii. Deník
Metro vyzpovídal Jiřího
Zlámaného, dostihového
manažera, komentátora
a autora knihy o historii
sportu. STRANA 31

Dřívější
zavíračka?
Pražští radní schválili
návrh vyhlášky omezující
provozní dobu restaurací.
Nyní začne připomínkové
řízení, kdy se k návrhu
budou vyjadřovat městské
části. Někde by podniky
musely zavírat ve dvě, v pá-
tek a sobotu ve tři. STRANA 7

Češi se probouzejí ze
snu o vlastním bydlení
Přísnější pravidla. Od příštího týdne dosáhne na hypotéky méně lidí než dosud. Za pět dvanáct. Koncem
léta vzali zájemci o bydlení banky útokem. Rodiče. Bez nich nemáme šanci, myslí si třetina mladých STRANA 10

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 02

Do konce září lze
pořídit zlevněné
kupony jen elektro-
nicky. Papírové
budou až poté.

Od prvního října začínají
v Praze platit zlevněné před-
platní kupony pro juniory
a studenty do dvaceti šesti let
a seniory ve věku nad šedesát
let. Ti si budou moci díky sle-
vě nově koupit například roč-
ní kupon v hodnotě 1280 ko-
run. Ačkoliv byl prodej levněj-
ších kuponů zahájen na začát-
ku tohoto týdne, milovníci
papírových průkazek si bu-
dou muset počkat do pondělí.
„Do konce září jemožné za-

koupit kupony zatím pouze
v elektronické podobě (na Lí-
tačku, platební kartu nebo
In-Kartu ČD), od prvního říj-
na pak budou k dispozici

i v papírové podobě k Průkaz-
ce PID nebo kartě ISIC,“ píše
Pražská integrovaná doprava
(PID) na svém Facebooku.
V rámci slev, na kterých

bude Praha tratit více než
208 milionů korun, přišel
nyní dopravní podnik s no-
vým plakátem. Ten má vtip-
nou formou opatření propa-
govat tím, že se na plakát

jako by náhodou zatoulaly
nejen všechny věkové skupi-
ny, kterých se sleva týká, ale
také chameleon lezoucí po
tyči na držení. „To je snad nej-
větší kravina jakou mohli vy-
myslet,“ reagoval na novou
propagaci na Facebooku PID
uživatel Láďa Koblischka.
Vmetropoli budou i nadále

platit nové i původní kupony.
Pokud by chtěl kdokoliv nevy-
užitý kupon za původní cenu
vrátit, je to podle PID možné.
„Počítejte však s tím, že z ne-
využité poměrné části jízdné-
ho bude stržen manipulační
poplatek šedesát korun,“ vy-
světluje PID.
Slevy na jízdném zvedly

u Pražanů také vlnu nevole.
Část z nich kritizuje příhod-
né zavedení slev krátce před
volbami. Další a také výrazně
početnější skupina, které se
sleva netýká, má zase vztek
na to, že ze svých daní de fac-
to platí druhým levnější jízd-
né. FILIP JAROŠEVSKÝ

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Nový plakát v metru PID

inzerce Levnější jízdné
už od pondělka

Kdo za slevu zaplatí?

Ztráta na prodeji jízdného
bude letos, kdy půjde o desít-
ky milionů, kryta z rozpočtu
města. Na rok 2019 bude
zapracována do návrhu
rozpočtu pro příští rok.

● Díky slevě bude magistrát
každoročně tratit zhruba
208,5 milionu korun.

● Doposud si studenti mohli
pořídit jen desetiměsíční
kupon za 2400 korun. Senio-
ři pak platili 1100 korun za
pětiměsíční. Obě skupiny si
nově mohou koupit tři dru-
hy kuponů. Měsíční za
130 korun, čtvrtletní za
360 korun nebo roční za
1280 korun.



Vaše bydlení může mít
zcela novou úroveň!

• byty 3+kk a 4+kk

• ceny od 5 102 000

• vysoká kvalita provedení
a standardu

•
• mateřská školka součástí projektu

733622922
www.rezidenceveselska.cz

60 %60%
PRODÁNO

Najděte
svůj domov
v Letňanech

• v blízkosti OC Letňany

5 minut na metro

INZERCE



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 04

Adriana Krnáčová
dnes oslavuje 58.
narozeniny.

Adriana Krnáčová alias Krn-
da má dnes důvod k oslavě.
Bratislavská rodačka a absol-
ventka vědy o výtvarném
umění však nebude slavit
úspěšné přežití čtyř let ve
funkci primátorky hlavního
města, ale své narozeniny.

Politička proslula svými ost-
rými výroky na adresu kolegů
i obyvatel metropole. Zatím-
co pražskou politickou scénu
například před třemi lety
označila za „spiknutí kok.tů“,
obyvatelé metropole jsou
podle ní od letošního března
„zpovykaní“. V březnu 2015
se také proslavila výroky o tu-
nelu Blanka. Tehdy totiž pro-
hlásila, že „za problémy s tu-
nelem může nějaký deb.l“.
Později svůj výrok rozšířila
s tím, že „debilů bylo více“.
Její slavná přezdívka má

také zcela jiný význam, než si
možná někteří Pražané mys-

lí. Ač slovo Krnda po výměně
jediného písmenka připomí-
ná nadávku, podle Krnáčové
je vysvětlení o něco složitější.
V rozhovoru pro pořad Selfie
z Prahy totiž prohlásila, že
jde o spojení slov krtek a pan-
da.
„Zadívala jsem se do zrca-

dla a začala se mi líbit. Krtek
je hezký, panda je hezká, spo-
jení je to celkem dobré,“
uvedla před třemi lety Adria-
na Krnáčová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Umí se i bavit 2x MAFRA, TWITTER S primátorským řetězem

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Komunální a senátní volby 5.–6. října 2018

Strana soukromníků České republiky

Děkujeme za Vaše hlasy
s podporou Sdružení podnikatelů

a živnostníků ČR

KANDIDÁTNÍ ČÍSLO

inzerce

Hubatá primátorka slaví

Hádky s taxikáři, Uberem
i památkáři. Za svůj největší
úspěch však sama primátorka
považuje Lítačku.

● Mezi neúspěchy připisované
na vrub Krnáčové bývá řazena
například nedokončená vý-
stavba silničních okruhů, ne-
dořešené spory se stávkující-
mi taxikáři proti službám typu

Uber či krize v koalici. Ty se
vyostřily mimo jiné po pádu
trojské lávky loni v prosinci či
při jednáních ohledně úprav
magistrály.

● Za úspěch primátorky bývá
považován hladký průběh pře-
chodu na Lítačku, která v břez-
nu 2016 nahradila Opencard,
či změna nájemní smlouvy
Škodova paláce.

Krnáčová během kariéry „bojovala“ hlavně s dopravou

Na smíchovské náplavce se uskuteční
dne 29. 9. od 10 hodin třetí ročník nej-
pálivějšího festivalu Chilli fest. Pro ten-
to rok je připravena nejen klasická soutěž
v pojídání chilli papriček, kdy výherce získá
poukaz na letenku do vybrané světové "pá-
livé" destinace, ale také extrémní soutěž
v pojídání chilli v kádích naplněných ledem,
kdy soutěžícím pálivost proniká do celého
těla. Aby extrémů nebylo málo, bude se

také soutěžit ve vytrvalostním saunová-
ní. Samotní návštěvníci si pak budou moci
vyzkoušet chůzi po žhavých uhlících či stře-
pech.
Nebude chybět ani řízná muzika, přehlídka
více jak 70 stánků s pálivými a kořeněnými
pokrmy, chilli omáčkami, semínky nebo
potřebami pro chilli zahrádkaření. Každý
návštěvník v rámci vstupného získá malý
tematický dárek.

Chilli Fest
29. 9. 2018 10:00–20:00

Smíchovská náplavka

www.facebook.com.foodevent.cz

www.foodevent.cz

Kdy: 29. 9. 2018 od 10:00 do 20:00

Kde: Smíchovská náplavka, Praha 5

Vstupné: 100,-Kč (děti do 12 let
a držitelé průkazu ZTP
mají vstup zdarma)

Organizátor: Food Event,s.r.o.

Citát

Myslím si, že Pražané
jsou trochu zpovykaní
s dopravou. Když jsem
v zahraničí a čekám
10 minut v zácpě, v Pra-
ze by bylo povstání.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 05

Jakuba Landovského nomino-
vala na funkci pražského vo-
lebního lídra a do křesla pri-
mátora ČSSD. Působí jako ná-
městemministra obrany.

V čem je program Vaší
strany lepší konkurence?

Jako jediná strana přišla so-
ciální demokracie s konkrét-
ním a v dohledné době prosa-
ditelným tématem. Tím je
MHD pro všechny Pražáky
zdarma. Jsme přesvědčeni
o tom, že MHD zdarma fi-
nančně uleví především rodi-
nám s dětmi a zároveň pomů-
že zmírnit kolony aut v uli-
cích. Další návrhymáme v ob-
lasti bydlení – nabízíme zno-
vuobnovení městského byto-
vého fondu tak, aby mohlo
město regulovat dnes neúnos-
ně komerční nájmy. Náš pro-
gram zlevní čím dál dražší ži-
vot v metropoli.

Za co byste minulé vedení
magistrátu pochválil?
Město začalo ve velkém

opravovat silnice, tramvajo-
vé tratě a chodníky. Byly v za-
nedbaném stavu. To přineslo
i řadu uzavírek, ale ty k tomu

prostě patří. Jediné, co bych
v této oblasti snad vytknul, je
špatná komunikace s Pražá-
ky ohledně termínů uzaví-
rek. Naše radní Irena Ropko-
vá prosadila, aby učitelé do-
stávali pravidelně příspěvky
k platům. Za poslední rok to
bylo celkem tři sta milionů
na středních a stejná částka
na základních školách. Učite-
lé patří do kategorie zaměst-
nanců, pro které začíná být ži-
vot v hlavním městě neúnos-
ně drahý, především bydlení.

Kdo byl nejlepším primáto-
rem po roce 1989?
Věřím, že Praha na svého

nejlepšího primátora stále
čeká.

Jaké by mělo být hlavní
město v roce 2050?
Mělo by být chytré a vstříc-

né k lidem, kteří v něm žijí.
Samozřejmostí bude veřejná
doprava zdarma, kvalitní
a dostupné bydlení, dostatek
zeleně a výborné školství s
učiteli, kteří nebudou řešit
existenční potíže například
právě s bydlením. V centru
města nebudou prakticky vů-
bec jezdit auta. Obchody a re-
staurace budou přes noc záso-
bovat nákladní tramvaje. Do
malých uliček rozvážet zboží
nákladní elektroauta. Slože-
ní turistů se změní. Budou
k nám jezdit na delší dobu
především za kulturou. Vymi-
zejí turisté, kteří se do Prahy
dnes jezdí pouze opít a udě-
lat co nejvíce nepořádku
a hluku.

Jak daleko jste ochoten jít
v kompromisech, abyste
prosadil předvolební cíle?

Pokud ve volbách zvítězí-
me, máme jednu nepřekroči-
telnou podmínku pro vstup
do koalice – zavedení MHD
pro Pražáky zdarma v co nej-
bližším termínu. Na většině
dalších věcí se s většinou
stran shodneme. Všichni
chtějí dostupné bydlení,
všichni chtějí Pražský i Měst-
ský okruh. To jsou plány, kte-
ré, když se je podaří uskuteč-
nit, zlepší život v Praze až ně-
kdy kolem roku 2030. Kdežto
MHD zdarmamůže zlepšit ži-
vot téměř okamžitě.

Navrhujete dvacet korun

pro seniory za cestu taxí-
kem k lékaři. Je to reálné ?

Senior taxi je funguje v de-
sítkáchměst České republiky
a pomáhá seniorům dostat se
k lékaři či na úřad. Provozo-
vat ho nemusejí taxikáři, ale
neziskové organizace nebo
města. V Praze už funguje po-
dobná individuální doprava
pro handicapované za zvý-
hodněnou cenu. Zájemce
o jízdu si budemuset jízdu za-
rezervovat a během jízdy
bude obslouženo více klientů
díky využití větších aut
a sdružování cest ostatních
zákazníků. PAVEL HRABICA

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Uzávěrka přihlášek prodloužena do 15. října!

Navštivte nás na dnech otevřených dveří 3. října!

BRIGÁDY
vlastní výběr směn
garance pravidelné

výplaty-vždy včas
férové jednání

zálohy, ubytování

PODZIMNÍ
sazby od 122 do 180 Kč/hod

+ nástupní bonusy

stravenky, doprava zdarma

dotované stravné –

dle pozice a lokality

tel.: 777 335 756, 222 534 534
email: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Jakub Landovský MAFRA

inzerce

Zboží budou rozvážet tramvaje

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 06

Americký hrdina při
svém novém dobrodruž-
ství objevuje kouzlo Kar-
lova mostu i české
folklorní tance.

Fanoušci komiksových filmů od Mar-
velu mají v těchto dnech pohotovost.
Do Česka dorazil štáb filmu Spi-
der-Man: Daleko od domova. A to včet-
ně hlavní herecké hvězdy Toma Hol-
landa. Natáčí zde několik scén hrdino-
va pátrání po osudu jeho rodičů. Poté,
co se Holland před několika dny pro-
šel s hereckou kolegyní Zendayou po
Karlově mostě, se filmový štáb přesu-
nul do Liberce. Ten si po filmařských
úpravách zahraje hlavní město.

Na náměstí Dr. E. Beneše do Liberce
jsme se vydali, abychom si fiktivní Pra-
hu prohlédli. Kulisy zábavního parku
s nápisy Pražský karneval světel se
tyčí přímo před novorenesanční míst-
ní radnicí. Kouzlo nechtěného dokres-
luje Hotel Praha, který je v těsné blíz-
kosti náměstí. Také u stánku se zmrz-
linou jsou vývěsky s karnevalem. Ob-
jekt střeží sekuriťáci i přes den, kdy se
nenatáčí. „Holland si fotil selfie v baru
Organza, ale zatím tady ještě nic nena-
točil. Místo něj zatím zaskočil kas-
kadér,“ řekl Metru jeden ze strážců.

Natáčení filmů odMarvelu vždy pro-
vází řada tajemství. Podle informací,
které uvádí česká castingová agentura
Extrafilms, se bude v Libereckémetro-
poli natáčet minimálně do zítřka. Jis-
té je, že se zde v těchto dnech pro film
odehrává fiktivní festival plný folklor-
ních tanců. Na internetu se spekuluje
také o tom, že zde hlavní hrdina ob-
lékne nový celočervený oblek. PUR, JAR

Pražský karneval světel v Liberci

Zmrzlina mezi falešnými vývěskami

Češi vědí, že to není Praha. 3x METRO

Liberec hraje
Prahu. Kvůli
Spider-Manovi

Natáčení nového pavoučího muže, kte-
rý se chystá do kin příští rok v červenci,
se Česku vyplatí. Štáb tu podle odhadů
nechá až 240 milionů korun a půjde tak
o jeden z nejdražších snímků za 10 let.

● Děj snímku Spider-Man: Daleko od
domova je zahalen rouškou tajemství.
Jisté je, že se bude odehrávat v Evropě
a ústřednímu hrdinovi bude při pátrání
po osudu rodičů zatápět záporácký ilu-
zionista Mysterio. Toho si zahraje Jake
Gyllenhaal. Tom Holland hraje Petera
Parkera alias Spider-Mana již po čtvrté.

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Tom Holland PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Spider-Man lapil Česko do svých sítí



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 07

KDE: NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA (VYSKOČILOVA 2, PRAHA 4), AREÁL BB CENTRUM
KUDY K NÁM: PĚŠKY (500 M) NEBOMHD Z BUDĚJOVICKÉ (ZASTÁVKA BRUMLOVKA)

Více informací najdete na www.bbcentrum.cz nebo na FB BB Centrum.

PODZIMNÍ AKCE NANÁMĚSTÍ BRUMLOVKA
Každé úterý 11:30 – 13:30 Hudební vystoupení
Každou středu 12:00 – 13:00 Polední běh s Pumou (sraz budova Beta)
Každý pátek 08:00 – 15:00 Tradiční trhy
09. 10. 2018 14:00 – 19:00 Sportovní odpoledne pro děti
17. 10. 2018 11:00 – 19:00 Food festival – Polévkobraní
24. 10. 2018 17:30 – 19:30 Cestovatelský večer
01. 10. – 14. 10. 2018 Výstava „Tajemství skla“ (budova Alpha)
04. 11. – 15. 11. 2018 18:30 nebo 19:30 Přednášky Radima Passera „Tvá naděje“ (Společenské centrum Bethany)

inzerce

ZNOVU
O RŮSTU VLASŮ
Před nedávnem jsem si přečetl
článek, který se zabýval problé-
mem vypadávání vlasů. Byly zde
otištěny názory odborníků, kteří
velmi zajímavě rozebírali příčiny
padání vlasů i možnosti řešení, jak
se této nepříjemnosti zbavit. Chtěl
bych reagovat na tento článek
a připojit svou zkušenost. Někdy
v létě minulého roku jsem si na
doporučení objednal účinnou vla-
sovou kosmetiku THERMAL. Tato
kúra působila na mou osobu velmi
příznivě. Před tím, než jsem ji začal
používat, mi strašně padaly vlasy
a začaly se mi tvořit čelní kouty.
Teď nejen že mi přestaly padat, ale
mám pocit, že mi vlasy i zhoustly.
Přimlouval bych se, aby jste otiskli
článek speciálně o preparátech
THERMAL. Já jsem kompletní kúru
THERMAL (2x TH krém a 1x TH
šampon) pořídil asi za 990,-- Kč
U firmy SENS – 697 01 Kyjov,

Komenského 606.
tel.: 518 615 091

www.thermal-sens.cz

K návrhu si
městské části
mohou přidat
problémová místa.

Pražští radní včera schválili
návrh vyhlášky omezující
provozní dobu restaurací.
„Nyní začne připomínkové ří-
zení, kdy se k návrhu budou
vyjadřovat městské části,“
uvedl mluvčí magistrátu Vít
Hofman.
Materiál vychází ze zámě-

ru Prahy 1, která navrhla, aby
podniky v ulicích s nejživěj-
ším nočním provozem muse-
ly zavírat ve dvě hodiny
v noci a ve dnech předcházejí-
cích pracovnímu volnu ve
3. hodinu noční.

„Některé ulice Prahy 1 se
bohužel v noci proměnily v je-
den velký klub, ve kterém je
větší hluk než ve dne. Občané
nám píší petice, stížnosti na
noční stav ulic jsou každoden-
ní rutinou. Vyhláška o omeze-
né provozní době v těch nej-
exponovanějších lokalitách
by mohla situaci alespoň čás-
tečně zklidnit,“ uvedl radní
Daniel Hodek.
Konečná podoba normy

vzejde z diskuse s městskými
částmi. Do jejího znění přida-
jí lokality, které považují za
problematické.
Praha 1 dlouhodobě čelí

i dalším problémům, které
vznikají v důsledku turistic-
kého ruchu. Kromě alkoholo-
vých zájezdů šlo v minulosti
například o vozítka známá
jako segway. ČTK

Zprávy krátce

Na Budějovické
otevřou druhý
vstup do metra
Město a dopravní pod-
nik v příštích týdnech
otevřou jižní výstup ze
stanice metra C Budějo-
vická. Magistrát nyní
čeká na povolení od od-
boru dopravních agend
vyměnit sloupky podpí-
rající poškozenou tera-
su. Náklady oprav by ne-
měly přesáhnout pět mi-
lionů korun.

Prahou projde
procesí
V předvečer svátku svaté-
ho Václava projde Pra-
hou 27. září procesí s pal-
ladiem země české, ob-
rázkem Staroboleslavské
madony, který je jedním
ze symbolů české stát-
nosti. Procesí zahájí ve
14 hodin mše na Hradě
a poté se vydá na cestu
městem. Slavnost skončí
v 17 hodin u sochy sv.
Václava na Václavském
náměstí. ČTK

Radní chtějí
restaurace
zavřít dříve

Zprávy krátce

Upozornění
Z důvodu dřívější uzávěr-
ky nemusíte najít v tom-
to vydání aktuality ze
včerejšího večera. Děku-
jeme za pochopení. MET

Povedený
chodník
Asi na pár metrů chodní-
ku na autobusovou zastáv-
ku K Hájům na Jižním
Městě nezbyly peníze, píše
čtenář a dostává odmě-
nu. VLASTIMIL CHROUSTOVSKÝ

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA středa 26. září 2018 08

Slavný Letenský
kolotoč prochází
rekonstrukcí, chy-
bí ale řemeslníci.

Je nejstarší v Evropě, vždyť se
začal točit už v roce 1892. Za
několikměsíců bude v provo-
zu opět. Řeč je o Letenském
kolotoči, který léta chátral.
Naposledy se točil v roce 2006.
Nyní mu ale zase svítá na

lepší budoucnost. Od včerejš-
ka si totiž v nedalekém Ná-
rodním technickém muzeu
(NTM) můžou zájemci pro-
hlédnout šest zrestaurova-
ných koní z celkových jedna-
dvaceti, kteří pak budou vo-
zit děti i dospělé na kolotoči.
Veřejná sbírka na opravu

interiéru, kterou uspořádalo
NTM s Prahou 7, přinesla
téměř osm set tisíc korun.
Další milion přišel od růz-
ných dárců i hlavního města.

Koně se opravovali přes
půl roku, restaurátoři v nich
našli několik zajímavých
předmětů. Například historic-
ké noviny z 30. let minulého
století nebo staré mince. Ta
nejstarší je dokonce z roku
1897 a jde o rakousko-uher-
skou korunu.

Kolotoč se měl roztočit už
letos, ovšem práce na něm se
zdržely. „Nebyly jsme schop-
ní dosoutěžit dokončení kolo-
toče. Napotřetí se nám nikdo
do zakázky nepřihlásí. V Pra-
ze je nedostatek truhlářů, te-
sařů a lakýrníků. Všichni
jsou na dokončení oprav Ná-
rodního muzea,“ vysvětloval
včera pro Českou televizi ge-
nerální ředitel NTM Karel
Ksandr.
Kromě různě velkých koní

se do útrob kolotoče vrátí
i historická autíčka, plastiky
rytířů u středové tyče a vyhrá-
vat bude k jízdě orchestrion.
Ten původní sice někdo ukra-
dl, ale muzeum sehnalo po-
dobný. Sedla koní jsou pak
upravena, aby mohla sloužit
pro jízdu na kolotoči. Uprave-
na je opěrka a přibylo madlo,
aby se děti mohly držet.
Kolotoč bude v provozu jen

přes letní sezonu, navíc pou-
ze přes víkend a svátky. Jde to-
tiž o historický kousek. MET

Restaurování koně NTM

U lodi Altenburg poblíž troj-
ského mostu budou od čtvrt-
ka do soboty přednáškové sta-
ny a improvizovaná diskusní
místa. Uskuteční se zde v rám-
ci akce Vzpurná Praha před-
nášky, workshopy, promítání
a panelové diskuse o tom, ja-
kým směrem se Praha v po-
sledním čtvrtstoletí ubírá. MET

Dvojkoncert
Letošní držitelé Ceny An-
děl spojí 10. prosince své
síly a v Paláci Akropolis
se představí od 19.30 spo-
lečně. David Stypka zde
vystoupí se svým Band-
jeez a zpěvačka Debbi
s Her Orchestra. Zazní lo-
gicky i písně z oceněných
alb neboj. v případě Styp-
ky a Break od Debbi.
Vstupenky na nevšední
koncert pořídíte v síti
TicketPortal. J . KODÍČEK

Koně jsou hotoví,
svezeme se na jaře

WORKSHOP
Muzeum hlavního města
Prahy pokračuje v cyklu
workshopů věnovaných
street artu a umění ve ve-
řejném prostoru. Přijďte
si udělat názor od 17.30
před hlavní budovu mu-
zea Na Poříčí 52. Cena
akce je 60 korun.

VÝUKA
Od 16 do 20 hodin se koná
v Galerii Lucerna akce
Speak Dating u příležitos-
ti Evropského dne jazyků.
Můžete si zde vyzkoušet
zdarma zcela nový cizí ja-
zyk, na výběr jich je přes
třicet. Můžete vyhrát i za-
jímavé ceny. MET

Vzpurná Praha.
Diskuse u lodi

Zprávy krátce

Co s lávkou?
Vedení metropole chce
jednat s radnicí Prahy 7,
aby změnila své zamíta-
vé stanovisko ke stavbě
provizorní lávky z Císař-
ského ostrova do Troje.
Odbor dopravy Prahy 7
uvedl jako důvod i nevy-
hovující šířku lávky. ČTK

Knihovna je zpět
Po více než čtyřech le-
tech se na Letnou vrací
pobočka Městské knihov-
ny. Ta v ulici Milady Ho-
rákové bude určena hlav-
ně dětem, pro veřejnost
se otevře v říjnu. MET

Právěprobíhánábor do
klinickéhohodnocení
zabývajícího se
migrénami.
• Hodnocený lék zdarma.
• Bezplatná zdravotní
péče v rámci klinického
hodnocení poskytovaná
místním lékařem.
•Může Vám být poskytnuta
náhrada cestovného.

ZAVOLEJTE NA TELEFONNÍ ČÍSLO
608 052 214
Clintrial s.r.o., Počernická 16, Praha10,www.clintrial.cz

CGAW-CZ-CZE-SPA-27APR18

CONQUER

Mátemigrény,
i když užíváte
léky?

inzerce

Tipy na dnešní den



Podzimní pomocníci z lékáren pro vaši krásu a pohodu

Začněte svůj den kvalitním
celodenním krémem. Na su-
chou pleť se výborně osvědčil
Natura 24 krém pro suchou
a citlivou pleť, který je vhod-
ný pro denní i noční ošetření
pleti a péči o T-zónu obličeje
(čelo, nos a brada). Obsahuje
unikátní a hlavně funkční slo-
žení konopného oleje, vitami-
nu E, panthenolu a levandule.
Krém pokožku dostatečně vy-
živuje, zvláčňuje, ale rovněž
zklidňuje suchou, podráždě-
nou nebo citlivou pleť.

Dopřejte své pleti péči, kterou si zaslouží,
a podpořte její přirozenou krásu!

Trápí vás
suchá
a velmi
citlivá
pleť?

INZERCE

Přejete si mít krásné,
zdravé a husté vlasy,
kterými oslníte
partnera i široké
okolí? Ale vaše kadeře
jsou polámané
a bez lesku? To může
být zapříčiněno
nedostatkem živin,
které jsou pro jejich
zdraví nezbytné.

Pro krásné
a zdravé vlasy

Oslňte s dokonalými vlasy
díky unikátnímu doplňku
stravy DonnaHAIR® Forte
se zvýšeným obsahem ami-
nokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst
vlasů, pomáhá při lámání
a třepení a udržuje jejich

Konec
mindráků
s malým
poprsím

lesk. Navíc je obohacen
o extrakt kopřivy dvou-
domé, která podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří
až 90 % vlasu a jeho nej-
důležitější součástí jsou
aminokyseliny. V kaž-
dé tobolce DonnaHAIR®
Forte najdete aminoky-
seliny hned tři – metio-
nin, cystein, tyrosin, které
jsou klíčové pro strukturu
a zdraví vlasu. Složení pří-
pravku je speciálně přizpů-
sobeno také pro potřeby tě-
hotných a kojících žen.

Nebojte se svá ňadra
ukázat a splňte si své
tajné přání – dopřejte
si sexy a pevný
dekolt. Přinášíme vám
bezbolestné řešení,
které vám zajistí
pohledy nejen všech
mužů, ale i širokého
okolí.

Vsaďte na účinný doplněk
stravy NadraIN FORTE,
v jehož složení se nachází
len setý, který může pod-
porovat zdraví a normální
funkci prsou. Dále obsa-
žený pupalkový olej při-
spívá k udržení hladké,
pružné, hydratované kůže
prsou a dekoltu. Přípra-
vek tak příznivě ovlivňu-
je krásu ženských prsou
a harmonii ženského těla.
NadraIN FORTE je jedi-
nečný přírodní produkt
vyvinutý s využitím nej-
modernějších technolo-
gií a poznatků pro zdraví
a krásu nejen ženského
poprsí, ale i těla.

-
u
.
-
t
-
-
í
o

metionin cystein tyrosin

Unikátní složení
se třemi aminokyselinami:

y
u
te
i-
h
ý
st
ní
h

hotných a kojících žen.

n

S přibývajícím věkem ubývá ženám životní vitali-
ta a dostavují se nejrůznější zdravotní obtíže. Také
inkontinence je problémem mnoha zralých žen.
Na nechtěný únik moči, který je způsobený ochab-
nutím svalů pánevního dna, je málokterá z nich
dostatečně připravená.

Únik moči postihnul i paní Janu, která letos oslaví své
šedesátiny. Jelikož se nehodlala svých životních plá-
nů vzdát, začala se poohlížet po účinném a zároveň
šetrném řešení. V lékárně objevila doplněk stravy

IVE InkontinStop, který je nehormo-
nální a je primárně vytvořen pro ženy
v menopauze i po ní. IVE obsahuje
EFLA – extrakt ze semen tykve obec-
né, který napomáhá udržet standard-
ní počet návštěv WC. Po pravidelném
užívání tobolek problémy paní Jany
postupně vymizely.

Vyřešte inkontinenci stejně
jako ona a ostatní ženy.
Vsaďte na IVE!

Inkontinence?
Vyřešte ji stejně jako já!



www.metro.cz DOMOV středa 26. září 2018 10

Hypoteční boom
skončí tento tý-
den. Začínají platit
tvrdší pravidla.

Většina bank poskytujících
půjčky na bydlení zažívá pří-
jemné období. Po relativním
opadnutí zájmu o hypotéky
během července vzali zájem-
ci o bydlení finanční instituce
útokem. Nebude to nadlou-
ho.

„Vnímáme rostoucí zájem,
v porovnání s červencem
vzrostl v srpnu o téměř třeti-
nu,“ říká Radek Vachulka,ma-
nažer hypoték České spořitel-
ny. Nijak výrazně se nesnižu-
je ani poté, kdy spořitelna
mírně zvýšila po předchozích
opatřeních České národní
banky (ČNB) úrokové sazby.
Zvýšený zájem je nasnadě.
Každý se totiž snaží stihnout
mírnější pravidla pro udělení

hypoték. Nová začnou natvr-
do platit od příštího pondělí.
Už před létem je ČNB avizova-
la s tím, že chce omezit nebez-
pečí předlužení domácností
kvůli rostoucím cenámnemo-
vitostí.

Od 1. října se výrazně zpřís-
ňují možnosti, kdy lze na
půjčku dosáhnout. Hypoteční
dluh nesmí převýšit devítiná-
sobek čistého ročního příjmu
žadatele a současně by neměl
z jeho čisté měsíční výplaty
ukousnout víc než pětačtyři-
cet procent.

Nová pravidla i dnešní zvý-
šení úrokových sazeb ČNB,
která vedou k vyšším úrokům
z hypoték, se nelíbí stavite-
lům. Ceny bytů jdou kvůli
zdlouhavým stavebním říze-
ním a nedostatku nových
bytů nahoru. Kvůli stále draž-
ším hypotékám přicházejí de-
velopeři o případné klienty.

V Praze dnes vyjde průměr-
ný byt na téměř sedm mi-
lionů korun. Zájemce o hypo-

téku musí složit minimálně
milion a tři sta tisíc a od pon-
dělí budemuset vykazovat do-
statečný příjem. „V případě
průměrného bydlení by mu-
sel člověk brát čistého pade-
sát tisíc,“ vypočítává Evžen
Korec, majitel Ekospolu.
O tom si podle něho mohou

nechat zdát i lidé ze střední
třídy. Hypoteční banky se ale
i v minulosti, kdy ještě platila
možnost až stoprocentní hy-
potéky, držely často doporu-
čení ČNB. Poskytovaly totiž
půjčkymaximálně na devade-
sát, případně osmdesát pro-
cent ceny nemovitosti. Stejné
to je i před platností přísněj-
ších podmínek. Banky si už
nyní často prověřují žadatele
podle těchto kritérií.

Jak stoupají ceny bytů a ro-
dinných domů, tak klesá opti-
mismus obyvatel. Více než tře-
tina Čechů je totiž smířena
s tím, že na vlastní bydlení ni-
kdy nedosáhne. Téměř třicet
procent mladých lidí do třice-
ti let se podle průzkumu ING
Bank domnívá, že bez pomoci
rodičů se k vlastnímu bytu
v životě nepropracují. O to víc
posilují sliby politiků před ko-
munálními volbami. Ti totiž
nabízejímasivní výstavbu kla-
sického nájemního bydlení
v režii obcí. PAVEL HRABICA

Bytů málo, ceny rostou

2,3
Tolik milionů korun je podle
agentury STEM/MARK připra-
vený investovat do svého
bydlení průměrný Čech.
U starších nemovitostí, které
vyžadují rekonstrukci, by část-
ka stačila ve velkých městech
na 1+kk či na malý třípokojo-
vý domek na vesnici.

361
Tolik nových bytů se začalo
reálně stavět v hlavním měs-
tě od začátku roku 2018.

140
O tolik procent vzrostly podle
Českého statistického úřadu
ceny nového bydlení od roku
2010.

16
Tolik procent Čechů vynaklá-
dá na hypoteční splátky víc
než polovinu své výplaty. Zjis-
til to mezinárodní průzkum
ING Bank mezi českými plátci
hypoték.

Citát

Mnozí lidé kvůli vyso-
kým cenám už rezigno-
vali a věří, že vlastní
bydlení si pořídí
až jejich děti.
HENDRIK MEYER, BEZREALITKY.CZ

inzerce

Nová pravidla hypoték
hatí sny o vlastním bytě



www.metro.cz DOMOV středa 26. září 2018 1 1

Chystá se festival
spojující hudbu,
youtubering, jídla
a módy. Přijedou
i „gamingeři“.

Nejen v zahraničí, ale také
v Česku se již několik let roz-
růstá počet lidí, kteří si z plat-
formy YouTube alespoň čás-
tečně udělali živnost. Mezi ně
patří vyznavači takzvaného ga-
mingu, profesionální komen-
tátoři z řad bývalých profihrá-
čů počítačových her, kteří od-
borně komentují herní turna-
je a jejich průběh streamují –
tedy vysílají na internet.

Na třetí ročník lifestylové-
ho festivalu Fabia You Fest,
který se v sobotu odehraje na
Výstavišti v Českých Budějo-
vicích, dorazí tři čeští frajeři
v tomto oboru. Roman Blade
Pilný, Pavel Mozilla Klaban
a Petr Czechcloud Žalud. „Na
akci nebudeme jen rozdávat

podpisy, ale také povedeme
workshop ke streamování ve
speciální gaming zóně,“ láká
trojice profíků k návštěvě.

Co vás k vaší neobvyklé
činnosti přivedlo?
Pavel: Upřímně, byla to

mamka, která mi koupila po-
čítač. Ale seriózní odpověď
by byla taková, že jsem začí-
nal jako profesionální hráč
počítačových her a postupně
jsem se po skončení své hráč-
ské kariéry přesunul naplno
na komentátorské stanoviš-
tě.
Roman: Mě ke streamová-

ní i komentování přivedla
hra Counter Strike, kterou
hraji jedenáct let, od roku
2014 dá se říci profesionálně.
Samozřejmě jsem už ukončil
jako aktivní hráč kariéru,
a tuto hru pouze streamuji,
což je nyní moje práce,
a jsem za to hrozně rád. Baví
mě tvořit obsah, který baví
lidi, kteří mě podporují a sto-
jí při mně.

Petr: Asi úsilí. Vždycky
jsem chtěl dělat naplno něco,
comě opravdu baví, bez ohle-
du na to, jak těžké to bude,
a zároveň jsem chtěl, aby to
bylo výjimečné.

Před kolika nejvíce lidmi
jste kdy hru komentovali?
Pavel: Největší event, jaké-

ho jsem se účastnil přímo
jako hráč, byl bezpochyby
turnaj v Londýně ve Wem-
bley aréně s kapacitou dva-
náct a půl tisíce diváků. Jako
komentátor jsem měl zatím
možnost komentovat pouze
zde v Česku – největší eventy
pravidelně bývají mistrovství
ČR v počítačových hrách z br-
něnského Výstaviště.
Roman:Mojí hlavní náplní

je analyst desk, což bych
pro širokou veřejnost
popsal jako stolek,
kde analyzujeme
s a m o t n o u
hru a její

průběh mezi zápasy. Asi nej-
více se namě koukalo namis-
trovství České republiky
v roce 2017, kde bylo na strea-
mu okolo deseti tisíc lidí.
V komentování jsem spíše zá-
loha, když kluci nemůžou.
Komentoval jsem pouze
on-line turnaje, kde bylo oko-
lo čtyř tisíc lidí. I to je ale pěk-
né číslo. Je to zodpovědnost
a těžkej job, není to tak leh-
ké, jak si každý myslí.
Petr: U mě už to bude pár

let, ale vzpomínám si na dvě
velké akce. Jedna byla Intel
Extreme Masters v polských
Katowicích, kde bylo na mís-
tě asi sto osmdesát tisíc lidí
a pár tisícovek na streamu.
Druhá Road to Blizzcon, kte-
rá se konala v pražské O2 are-

ně, tam se jednalo
asi o zhruba deset
tisíc lidí na mís-
tě a tisíce dal-
ších lidí na
streamu přes
HbbTVna Pri-
ma Cool.

Proč se
účastníte
akce Fabia
You Fest?

Co zde bude vaší hlavní ná-
plní?
Pavel: Účast na této akci

jsem rád přijal, protože hraní
her je stále mou velkou váš-
ní, a co je lepšího než si zapa-
řit spolu s fanoušky přímo na
festivalu. Doufám, že mojí
hlavní náplní bude hraní her,
protože to mi aspoň trochu
jde, můj zpěv asi nikdo moc
slyšet nechce.
Petr: Bude tu taky autogra-

miáda, photosession
i workshop o streamování.
Roman: Je to přesně typ

akce, které mě baví. Hodně
lidí, skvělé kapely, mnoho
stánků, novinek. Je to místo,
kde se setká plno generací
a každý si přijde na své. Ať už
děti, nebo dospělí. Dostal
jsem pozvání opět bavit lidi
a rád přijedu.

Hrajete třeba ještě i re-
kreačně? Co nejraději?
Pavel: Stále hraji každý

den, a to několik hodin. Moje
nejoblíbenější hra je stále ta,
kterou již hraji osm let, a to
League of Legends. Nicméně
si rád zahraji i jiné žánry,
baví mě hodně strategické
hry, RPG žánr, ale zahraji si
rád třeba i takového fotbalo-
véhomanažera.

Petr: Já rekreačně moc
hrát neumím, ale dost často
si zahraju něco mimo
stream. Typicky WoWko
nebo jiné karetní hry, než je
Hearthstone. Třeba MTG are-
na.
Roman: Rekreačně nehra-

ji, jelikož když streamuji, tak
je to okolo sedmi hodin a člo-
věk pak už moc nemá chuť
hrát si jen tak. Pokud si ale ně-
kdy něco rekreačně rád zahra-
ji, tak je to NHL na PlayStatio-
nu. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Pavel Mozilla Klaban Petr CzechCloud Žalud Roman Blade Pilný 3x ARCHIV

Nadšenci počítačových her se
těší na „gamingové“celebrity

Fabia You Fest

Letošní třetí ročník festivalu
pro fanoušky hudby, youtube-
ringu, gamingu, lifestylu, fa-
shion a fresh food se uskuteč-
ní v Českých Budějovicích.

● V sobotu se mohou návštěv-
níci budějovického Výstaviš-
tě těšit například na hudeb-
ní vystoupení kapely Slza, Je-
len, Like-It, na Marka Ztrace-
ného nebo Martina Haricha.

● Festival přivítá také známé
youtubery a streamery.
Připraven má být dle organi-
zátorů i doplňkový program
pro nejmenší.



www.metro.cz DOMOV středa 26. září 2018 12

www.billa.czNabídka platí od středy 26. 9. do úterý 2. 10. 2018.

OTEVŘENO V NOVÉM
NCFÉNIX, FREYOVA35, PRAHA9NIX, FRFÉNNCF

NOVĚ PULTOVÝ PRODEJ ČERSTVÉHO CHLAZENÉHO MASA A RYB.

2990
-40%

100 g = 2,38 Kč

1190

-45%

100 g = 4,18 Kč

2090

-47%

Okoun
nilský filet
cena za 100 g
dříve 49,90

Hollandia
Selský jogurt

bílý
500 g

dříve 21,90

Panzani
Těstoviny semolinové

500 g, více druhů
dříve 39,90

Zdroj: Mapy.cz
© Seznam.cz, a. s.

JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

Sportoviště
Český olympijský výbor spo-
lu s hlavním městem Praha
a městskými částmi včera
představily projekt Fit Par-
ky Praha. Díky němu je po
celém území Prahy budová-
no celkem 53 venkovních
sportovišť pro veřejnost.
Vyšla na 33 milionů korun.
Na jednom takovém sporto-
višti jsou jednoduché posi-
lovací stroje. Jedná se
o workout čili cvičení, při
kterém člověk využívá jen
váhu vlastního těla. Sní-
mek je pořízen na sídlišti
Velká Ohrada. ČTK

inzerce

Pedofil chodil se
šestiletou dívkou.

Čtyřicetiletý Petr Dostál z Pra-
hy čelí obžalobě z toho, že po-
hlavně zneužíval i znásilňoval
holčičky z mateřských škol,
v nichž vedl taneční kroužky.
Podle státní zástupkyně si své
počínání nahrával a pornogra-

fické záznamy si ponechával.
Muži hrozí až dvanáctileté vě-
zení. Společně s ním usedne
na lavici obžalovaných i mat-
ka jedné z dívek. Podle obža-
loby nechávala dceru s Dostá-
lem přes noc, ačkoliv věděla,
že s ní provádí sexuální prak-
tiky. Matkamu prý dceru svě-
řovala přinejmenším třikrát
týdně, ačkoliv od něj věděla,
že je pedofil a že má s holčič-

kou sex. Muž ji prý ujišťoval
o tom, že její dcera je jeho ži-
votní láska. „Tuto situaci při-
jala jako fakt, ztotožnila se
s tím, že její dítě od svých šes-
ti let má životního partnera,
je do něj zamilovaná a plánu-
je s ním společnou budouc-
nost,“ uvádí obžaloba. V pří-
padě prokázání viny může
matka skončit za mřížemi až
na 15 let za obchodování s lid-

mi. Čtyřicetiletý muž i stejně
stará žena jsou ve vazbě. Praž-
ský městský soud se jejich
kauzou začne zabývat příští
měsíc. Obžaloba tvrdí, že Do-
stál v letech 2015 a 2016 zneu-
žil deset holčiček v sedmi růz-
ných pražských školkách, je-
denáctou pak na letním ta-
nečním soustředění. Zatímco
ostatní děti tancovaly, lákal
prý vyhlédnuté dívky na žid-

li, kterou záměrně postavil
stranou a na kterou předem
zaměřil skrytou kameru. Dív-
ky pak údajně líbal, hladil, dr-
žel za hýždě a prováděl kopu-
lační pohyby. Policie Dostála
zadržela letos v dubnu. Dosta-
la ho na základě podnětu od
ženy, která si v jedné restaura-
ci všimla nevhodného chová-
ní 40letého muže k šestileté
holčičce. iDNES.cz

Zprávy krátce

Medvěd? Turisty
vyděsil spíš jelen
Policisté a členové horské
služby museli v Krkono-
ších zachraňovat dva pol-
ské turisty, kteří se do-
mnívali, že v Modrém
dole nedaleko Pece pod
Sněžkou potkali medvě-
da. Dvojice vylezla na
strom a mobilem přivola-
la pomoc. Ukázalo se ale,
že ve skutečnosti potkali
nejspíš jelena v říji. Med-
věd nebyl v Krkonoších
viděn 220 let.

Sníh v Jeseníkách.
Napadlo tam pět
centimetrů
První vydatnější sněžení,
značící blížící se zimu,
dorazilo do Jeseníků. Ve
vrcholových částech nyní
leží zhruba pět centimet-
rů sněhu. Do středeční
návštěvy prezidenta Milo-
še Zemana v Mikulovicích
a na Pradědu v rámci
třídenní cesty po Olo-
mouckém kraji ale zřej-
mě nevydrží. iDNES.cz

Učitel údajně znásilňoval děti



www.metro.cz DOMOV středa 26. září 2018 13

27. - 30.9.2018

-20%
na vše*

*Sleva platí pouze 27. - 30.9.2018 ve všech prodejnách C&A v ČR. 28.9. jsou všechny prodejny zavřeny.
Není možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předcházející nákupy.

Kojenec
v OSN
Novozélandská premiér-
ka Jacinda Ardernová,
která vládne své zemi
s tříměsíční dcerou po
svém boku, se o rodičov-
ské radosti podělila i se
státníky při zasedání Val-
ného shromáždění OSN.
Politička se stala vůbec
prvním vystupujícím líd-
rem, který si ještě krátce
před svým projevem hrál
s potomkem. AP

Organizátoři soutěže Miss
Ukrajina diskvalifikovali le-
tošní vítězku. Zatajila jim to-
tiž, že se právě rozvádí a má
čtyřletého syna, a nesplňuje
tedy požadavky na miss. „To
je diskriminace,“ oponovala
třiadvacetiletámodelka Vero-
nika Didusenková z Kyjeva
a odmítla korunku královny
krásy vrátit.
Ředitelka soutěže nicméně

již ohlásila, že novou ukrajin-
skou královnu krásy, která
bude zemi reprezentovat na
světových soutěžích, korunu-
jí v poslední zářijový den.
„Organizátor má právo vy-

loučit z řad uchazeček osobu,
která poskytla nedostatečné
či nepravdivé údaje,“ tvrdí
šéfka soutěže Viktorija Kio-
seová a připomněla, že Vero-
nika podepsala prohlášení,

v němž se výslovně uvádí, že
nikdy nebyla vdaná ani nemá
potomka.
Jenže ostřílená modelka,

která již pracovala v Paříži
a Miláně, tvrdí, že tyto pod-
mínky jsou diskriminační,

a proto se dobrovolně nehod-
lá titulu vzdát. „Děkuji za
podporu v této těžké době.
Jste fantastičtí,“ vzkázala fa-
nouškům. Podle tisku jemezi
nimi i současnýmodelčin pří-
tel, poradce šéfa prezident-

ské kanceláře. Soutěž upouta-
la pozornost i tím, že se mezi
soutěžícími objevila i posled-
ní přítelkyně zavražděného
ruského opozičního politika
Borise Němcova. Němcov byl
v únoru 2015 zabit šesti rana-

mi z pistole na mostě přes
řeku Moskvu na dohled od
Kremlu a Rudého náměstí.
Útok se odehrál pozdě v noci,
právě když politik kráčel
přes most se svou přítelkyní
Annou Durickou. ČTK

Zprávy krátce

Maduro viní
sousedy
Venezuelský autoritář-
ský prezident Nicolás
Maduro obvinil vlády
Chile, Kolumbie a Mexi-
ka, že pomáhaly teroris-
tům, kteří se ho pokusili
začátkem srpna zabít při
útoku bezpilotním leta-
dlem s výbušninou. ČTK

Ukrajinská miss. Musela vrátit titul

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 26. září 2018 14

Alžběta II. musela
kvůli ruchu znovu
nahrát svoji řeč.
Sama se tomu ale
zasmála.

Britská královna Alžběta II.
loni natáčela s předstihem
svůj rozhlasový vánoční pro-
jev. Musela ho ale nahrát zno-
vu, neboť nahrávání narušilo
štěbetání ptáků linoucí se ze
zahrad Buckinghamského pa-
láce. Nyní dvaadevadesátiletá
panovnice vzala nastalou si-
tuaci s klidem, příhoda ji do-
konce rozesmála, ukázal
nový dokument televize ITV.

Podle britského tisku tak
Alžběta II. dostála své láskypl-

né přezdívce Windsor na prv-
ní dobrou, kterou jí na zákla-
dě rodového jména a profesi-
onality dali pracovníci rozhla-
sových a televizních společ-
ností.
V klipu se nervózní produ-

cent královně omlouvá, že na-
hrávání narušili ptáci, a žádá,
zda by mohla začít znovu.
„Znovu od začátku druhé

stránky?“ ptá se královna Alž-
běta II. Producent ale vysvět-
luje, že musí svůj proslov zo-
pakovat úplně od začátku.
„Chcete celou věc znova?“
ujišťuje se královna. „Pokud
je to možné,“ říká producent.
Panovnice se celé příhodě
s radostí směje. Královna
vládne Spojenému království
již šestašedesát let. Na trůn
usedla po smrti svého otce
krále Jiřího VI. ČTK a MET

inzerce

Kvůli požáru muselo odejít na pět set lidí
V noci na včerejšek vzplanul rozsáhlý požár na zalesněné hoře Monte Serra východně
od toskánského města Pisa. Oheň se rychle rozšířil kvůli silnému větru a ohrožuje domy
v obcích Calci, Montemagno, San Lorenzo a La Torre. Ze tří prvně jmenovaných obcí bylo
evakuováno nejméně 500 lidí. Proslulé kartouze v Calci zatím nebezpečí nehrozí. AP

Královnu
přehlušila
ptáčata



z iglu
ichluptub

eri
chluptub

eri
vv

už čekají
na vaše lajky!

SBÍREJTE NÁLEPKY A NASBÍREJTE SI CELOU PARTIČKU CHLUPTUBERŮ Z IGLÚ.
AKCE PLATÍ OD 12. 9. DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI 18. 12. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ

Nabídka platí od středy 26. 9. do úterý 2. 10. 2018

1 l = 9,93 Kč

1490

-40%

100 g = 38,37 Kč

3990
-45%

100 ml = od 6,99 Kč

6990
-49%

1990

-37%

1490
-31%

100 ml = 12,51 Kč

2190
-40%

100 g = od 6,65 Kč

4990

-44%

1 ks = 3,60 Kč

17990

-53%

8990

-46%

100 ml = 19,95 Kč

3990
-44%

4490

-33%

100 g = 9,92 Kč

1290
-18%

Pepsi
1,5 l, více druhů

dříve 24,90

Franz Josef
Tuňák

2× 80 / 52 g, 2 druhy
dříve 72,90

Carte d‘Or
od 900 ml, více druhů

dříve 139,00

Krolewski sýr 45%
plátky

100 g
dříve 31,90

Lučina
100 g

dříve 21,90

Giana
Mandarinky

314 ml / 175 g
dříve 36,90

Emco
Mysli na zdraví
od 550 g, více druhů

dříve 89,90

Finish All in One
tablety do myčky

50 ks
dříve 389,00

Woolite speciální
prací prostředek

více druhů
dříve 169,00

Maille
Hořčice s medem

200 ml
dříve 71,90

Menu Gold
Rýže Basmati

1 kg
dříve 67,90

Jihočeská lahůdka
130 g, více druhů

dříve 15,90

Znáte
z TV+1+1 NALEPKANALEPKA

ii

navíc

Znáte
z TV

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navícZnáte
z TV

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

Znáte
z TV+1+1 NALEPKANALEPKA

ii

navíc
1 dávka = 2,72 Kč

33+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc

+1+1 NALEPKANALEPKA
ii

navíc



HLAVÁČEK HLUBUČEK POSPÍŠIL MARVANOVÁ RICHTER

Energický a slušný primátor.
Profesionální tým. Vaše volba.

Magistrátní volby 5. a 6. října 2018

Ženy prý s nadsázkou nevědí, co chtějí, ale
dokud to nedostanou není klid. Co chce
Jiří Pospíšil? Být politikem nebo mužem
přes moderní umění?
Jsem obojím a docela se tyto role doplňují. Jen
bych zdůraznil, že mužem přes moderní umění
jsem spíše v manažerském smyslu jako předse-
da Nadace Jana a Medy Mládkových, který je
odpovědný za chod Musea Kampa. Určitě nej-
sem věhlasný odborník ve smyslu uměleckém.

V čem se tak odlišné role mohou doplňo-
vat?
Zejména v tom, že když už mám politiky nad
hlavu, je pro mě práce v Museu obrovsky osvě-
žující a čerpám z ní další energii. Když kolem
sebe vidím, co vybudovala paní Meda Mládko-

vá pro tuto zemi, mám pocit, že nemohu zkla-
mat a ta práce je jedním slovem smysluplná.

Politika smysluplná není?
Bez politiky to vlastně nikdy nešlo, to se nedá
takto formulovat. Ale víte, jak to myslím. Ně-
kdy máte pocit zmaru. To jsem v Museu neza-
žil. Vždycky si promítnu život paní Medy, co
dokázala obětovat, kdy v těžkých dobách po-
máhala soudobým českým umělcům, a nako-
nec nás obohatila o jedinečné kulturní dědic-
tví…to mě vždycky zase nakopne i do politiky.

Je z toho cítit, že Meda Mládková ovlivnila
váš pohled na svět. Dá se říci, že zásadně?
Jednoznačně. Víte, ona je pro mě symbolem
přímočaré ženské moudrosti. Nadhledu, kte-

rého snad muž ani není schopný. Vždycky,
když mě něco dokázalo takzvaně vytočit, což
se mně občas stává, tak ona řekne jednu dvě
věty a je klid. Tím neříkám, že se nedokáza-
la při tom ohromném boji za Museum Kampa
rozohnit. Ono vydupat si, že ta krásná nemo-
vitost bude chrámem kultury, a ne hotel pro
vybranou klientelu nebyla procházka růžovým
sadem. Ale vždycky to dokázala sebekázní po-
tlačit a šla dál jako buldok. Je pro mě ohrom-
nou inspirací. Obecně jsou pro mě ženy velkou
inspirací.

Co vás vlastně s paní Mládkovou svedlo
dohromady? Náhoda?
Moje maminka byla s paní Medou v doce-
la těsném kontaktu už v době, kdy manželé
Mládkovi podporovali z exilu české umělce
v tehdejším Československu. No a jak říká
paní Meda, nějakou dobu mě pozorovala při
mé politické kariéře. Z jejího pohledu jsem ob-
stál a tak si pro mě sáhla…(smích)

www.spojenapraha.cz

Dvojnásobný ministr spravedlnosti, poslanec doma na i půdě Evropské-
ho parlamentu. Čerstvě kandidát na post pražského primátora a před-
seda TOP 09. Taková by mohla být stručná politická vizitka JUDr. Jiřího
Pospíšila. Široká veřejnost jej ale zná i jako milovníka umění a blízkého
přítele známé mecenášky Medy Mládkové.

Inzerce

ŽENy JsOU PrO Mě PřEDEVŠíM
zDrOJEM iNsPiraCE, říká POliTik
a MilOVNík UMěNí Jiří POsPíŠil



www.metro.cz SVĚT středa 26. září 2018 17

Mohutná zvířata
nemají ve městě
tolik možností
k pohybu, jak měla
dříve.

Impozantní Híra, jeden z po-
sledních slonů v Dillí, neví
nic o vášních, které vyvolává.
Klidným a těžkým krokem
prochází předměstím indic-
ké metropole.
Místní úřady nařídily, aby

tito tlustokožci byli zabaveni.
Předcházela tomu léta tlaku
ochránců zvířat, kteří obviňu-
jí jejich majitele z toho, že
s nimi špatně zacházejí a ne-
chávají je chodit po tak zne-
čištěné metropoli. Ještě je
však třeba vymyslet, kam
umístit tato obrovitá domesti-
kovaná zvířata, která ve vol-
né přírodě už sama nedoká-
žou přežít. „Jsou držena
mimo své přirozené prostře-

dí. Nedostatek potravy, vody,
stínu a veterinární péče, to
vše je může vystavit nebezpe-
čí různých chorob,“ říká je-
den vysoký úředník lesního
hospodářství.
Před půl stoletím bylo v Dil-

lí ještě více než dvě stovky slo-
nů. Titomohutní savci byli ze-
jména oblíbení při svatbách
či v hinduistických chrá-
mech. Ostatně hinduistický
bůh Ganéša má sloní hlavu.
Nyní se všakměsto stalo gi-

gantickým labyrintem s dva-
ceti miliony obyvatel a je

protkané dálnicemi, jimiž
projíždějí desetitisíce auto-
mobilů. Pro slony je toto pro-
středí ještě nesnesitelnější
než pro člověka.
Vodič slonůMukéš Jádav se

stará o tlustokožce od dět-
ství. Vzpomíná nostalgicky
na dobu, kdy sloni a lidé žili
bok po boku. „Dříve lidé slo-
ny opravdu milovali. Jedna
vesnice jichmohlamít až dva-
cet,“ říká. „Vodívali jsme je
pást do polí a nechávali jsme
je volně chodit džunglí. Hrdě
jsme je využívali při svatbách
a jiných slavnostech. A dnes
nám vláda tvrdí, že jsou jejím
majetkem,“ zlobí seMukéš Já-
dav.
Podle Madžhího Aliho, ma-

jitele slona Híry, je domesti-
kace těchto zvířat starobylou
tradicí zděděnou po před-
cích. „Moje rodina je měla po
šest generací. Jsou jako členo-
vé naší rodiny a stáli po na-
šem boku v dobrých i zlých
časech. Nemůžeme jeden bez
druhého žít,“ tvrdí. ČTK a MET

Slovenská policie prověřuje
více lidí v souvislosti se zve-
řejněním portrétu neznámé-
homuže, který se v době úno-
rové vraždy novináře Jána Ku-
ciaka a jeho snoubenky mohl
pohybovat v okolí.

Jeden z mužů, který byl
označen za člověka z por-
trétu a který se přestěhoval
do Česka, listu Nový čas uve-
dl, že Kuciaka nikdy neviděl.

Podle Nového času obyva-
tel vesnice Velká Mača, kde
byli v domě Kuciak se snou-
benkou zastřeleni, poznal na
portrétumuže, se kterýmpra-
coval na stavbě v Trnavě a kte-
rý ve vesnici rovněž bydlel.
Zmiňovaný muž nyní v dení-
ku svou spojitost s vraždou
odmítl a tvrdil, že ani přesně
neví, kde se Kuciakův dům ve
vesnici nachází. ČTK

Bůh Ganéša AP

inzerce

Mladý učitel Martin při-
jíždí do provensálského
pohoří Luberon, které
na první pohled připomí-
ná ráj jako z pohlednice.
Martin, nadaný zvláštním
talentem, sem následuje
tajemnou vůni ještě ta-
jemnějších lanýžů, o nichž
zatím jen sní... Co když ale
hlavním motorem jeho
hledání není pouze touha

najít „černý diamant“? V pátrání téměř detektivním
nás autorka tentokrát seznamuje s méně známou
stránkou života jihofrancouzského venkova i z po-
někud jiného úhlu pohledu... Vychází ve druhém,
autorkou upraveném vydání.
Již vyšlo: Provence jako sen, Marie a Magdalény

LENKA HORŇÁKOVÁ-CIVADE
LANÝŽE

www.argo.cz

Mladý učitel Martin při-
jíždí do provensálského 
pohoří Luberon, které 
na první pohled připomí-
ná ráj jako z pohlednice. 
Martin, nadaný zvláštním 
talentem, sem následuje 
tajemnou vůni ještě ta-
jemnějších lanýžů, o nichž 
zatím jen sní... Co když ale 
hlavním motorem jeho 
hledání není pouze touha 

najít „černý diamant“? V pátrání téměř detektivním 
nás autorka tentokrát seznamuje s méně známou 

LENKA HORŇÁKOVÁ-CIVADE
LANÝŽE
218 Kč

Již vyšlo: Provence jako sen, Marie a Magdalény

www.argo.cz

Již vyšlo: Provence jako sen, Marie a Magdalény

www.argo.cz

Již vyšlo: Provence jako sen, Marie a Magdalény

www.argo.cz

Prověřují. Kvůli
vraždě Kuciaka

Chtějí si
odpočinout
Spoluzakladatelé sociální
sítě Instagram Kevin
Systrom (na snímku z roku
2011 zcela vlevo) a Mike
Krieger (vpravo) odcházejí
z vedení společnosti.
Systrom uvedl, že si chtějí
odpočinout a poté se opět
věnovat tvořivosti. In-
stagram v roce 2012 koupi-
la společnost Facebook za
miliardu dolarů. Z aplikace
původně vytvořené pro sdí-
lení fotografií se rozrostla
do služby, kterou lidé vyu-
žívají pro sdílení krátkých
videonahrávek a posílání
vzkazů. AP

Zprávy krátce

Versaceho má
Michael Kors
Americká společnost Mi-
chael Kors převezme za
1,83 miliardy eur
(46,8 miliardy korun)
italský módní dům Ver-
sace. Věhlasný podnik se
tak stane zatím poslední
italskou firmou, která
přejde do zahraničních
rukou. Michael Kors pře-
vezme všechny akcie
Versace a platit bude
kombinací hotovosti,
dluhu a svých akcií. Mi-
chal Kors Holding se zá-
roveň přejmenuje na Ca-
pri Holdings. ČTK

Osud slonů v Dillí
je velmi nejistý

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 26. září 2018 18

Film Domestik,
který byl v soutěži
v Karlových Varech,
jde zítra do kin.

Debutový celovečerní snímek
režiséra a scenáristy Adama
Sedláka vás zavede do světa vr-
cholového cyklisty Romana,
který se zotavuje po zranění
pomocí náročného tréninku
a přísné životosprávy. Jeho
žena Šarlota také dost přemýš-
lí o tom, jak se stravuje, a pře-
devším touží po dítěti. Jejich
manželství ale postupně roz-
děluje zahleděnost do sebe sa-
mých a kyslíkový stan, který
si Roman umístí do ložnice.
Na plátně sledujete, jak se kvů-
li cílům s klapkami na očích
dá nešťastně naložit se vzta-
hem i vlastním tělem.

Excelují zde vlastně jen zmí-
nění manželé. Romana ztvár-
nil Jiří Konvalinka, který kvůli

tomu podstoupil půlroční in-
tenzivní trénink, Šarlotu Tere-
za Hofová. Nenapadá mě moc
filmů, kdy si po celou dobu vy-
stačí dvě postavy. V tomto psy-
chologickém thrilleru, kdy
jdou oba až na dřeň, to vlastně
vůbec nevadí. Trochu osobité
škodolibosti pak dodá snímku
menší role sportovního dokto-
ra v podání Miroslava Hanuše.

Většina filmu se odehrává
v bytě obou hlavních postav,
který tvůrci postavili v atelié-
ru. Stísněné prostory jsou dů-
ležitým aspektem snímku.
Další, které vám navozují čas-
to nepříjemné stavy, jsou dlou-
hé detailní záběry, postavy sní-
mané záměrně zezadu či situa-
ce, kdy do stávajícího záběru
mluví postava o něčem jiném.
Tohle netradiční snímání vy-
mysleli Sedlák a kameraman
Dušan Husár skvěle. Třetí vý-
raznou složkou filmu, z níž
mrazí, jsou zvuky. S těmi se
hraje často místo slov. Stačí
zvuk točících se válců na kole,

někdo zvrací, hučí kyslíkový
stan či se nehty zarývají do po-
vrchu umyvadla při vybírání
vlasů. K tomu se přidá hudba,
která pocit stísněnosti umoc-
ňuje. Obstarala ji kapela Jiří-
ho Konvalinky Vložte kočku.

Když Roman své ženě vy-
světluje, jak funguje kyslíko-
vý stan, ona se ho zeptá: „Tak-
že se jako dusíš?“ A tahle věta
přeneseně působí i na diváka.
Tvůrci sami přiznávají, že jed-

na z mála exteriérových scén,
kdy se jde Šarlota proběh-
nout, slouží k nadechnutí po-
zorovatele. Jinak si prakticky
celou druhou polovinu filmu
přejete, aby už byl konec. Ale
ne proto, jak to u českých fil-
mů bývá, že jsou nekvalitní,
ale proto, abyste šli na vzduch
a vrátili se do běžného světa.
Ten Romana a Šarloty by totiž
nikdo nechtěl. Jejich posed-
lost se mění v tragické vyústě-

ní, které si stále nejsou schop-
ní a asi ani ochotní připustit.

Domestik zřejmě nebude tr-
hat rekordy v návštěvnosti,
ale je to příjemný odlišný ka-
mínek domozaiky české kine-
matografie. I když některé na-
značené věci mi na první
dobrou nedošly a postavy se
vlastně příliš nevyvinou, film
ve vás zanechá stopy. Mně zů-
stal v hlavě ještě dlouhé hodi-
ny po zhlédnutí. PAVEL URBAN

Jiří Konvalinka dře ve filmu na kole velmi často. CINEMART

Domestik

Scénář a režii obstaral Adam
Sedlák. Dílo bylo Filmovou na-
dací oceněné za nejlepší nere-
alizovaný scénář roku (2015).

● Hrají: Jiří Konvalinka, Tereza
Hofová, Miroslav Hanuš,
Tomáš Bambušek
Kamera: Dušan Husár
Hudba: Vložte Kočku
Stopáž: 117 minut

V Česku proběhne od 26. září do 30. září 2018 již šestý ročník
Dnů českého piva. Zapojí se do nich desítky pivovarů
a tisíce dobrých hospod.

Dny českého piva
oslavují tradici české hospody

„Vprůběhupětidenního svátku simohoumilovníci zlatéhomokuvychutnat čepované pivo,
které nás proslavilo po světě, a společně oslavit tradici české hospody. Právě ta odjakživa
patří k místům, kde se lidé setkávali a diskutovali o záležitostech běžných i mimořádných.
Dny českého piva lze tak bez nadsázky oslavit v jakékoli hospodě v Česku,“ říká Martina
Ferencová, výv konná ředitelka Českého svazu pivovarů a sladoven.
Jedním z pivovarů, který se již tradičně zapojuje do této akce je i Pivovar Svijany, který
pro tuto událost po loňskémmimořádném úspěchu uvařil rovnou dvě várky speciální-
ho světlého piva DUX. Výjý imečné svijanské pivo bude na čepu 185 vyv braných svijan-
ských restaurací pouze po dobu konání Dnů českého piva; 28. září ho kromě toho bu-
doumoci ochutnat také návštěvníci Svatováclavské slavnosti přímo na Zámku Svijany.
DUX patří s 5,5 procenty alkoholu mezi silnější piva, je plný a hutný, ale současně také
hladký a jemný. Pro dosažení výv razné tmavě jantarové barvyv a vyv vy ážené hladké chuti
ve Svijanech zvolili vyv braný humnovýv slad, znalci ocení i jemnou chmelovou hořkost
žateckého chmele odrůdy Sládek z vlastních chmelnic pivovaru. „V sortimentu pivovaru
zaujímáDUXvýsadní postavení – bude se vařit vždy jen jednou do roka, aby byl v nejlepší
formě právě na Dny českého piva,“ řeklk svijanský sládek Petr Menšík.

www ww .pivovarsvijany.cz

inzerce

Posedlost přináší hlavně trable
a divák už se těší na konec



Praha je plná
skvostných domů
amíst. Některé
nejspíš ani
neznáte. Udělejte
si o víkendu čas
a objevujte je.

Akce, které se zabývají archi-
tekturou, jsou stále populár-
nější. Tisíce lidí se v květnu vy-
dávají na Open House Praha,
velmi navštěvované jsou
i menší akce typu Malostran-
ské dvorky, velký ohlas měl
i doprovodný program nedáv-
ného městského festivalu Za-
žít město jinak. Díky spolku
Bieno byly otevřeny některé
vnitrobloky. Úspěšné jsou
i pravidelné vycházky inicia-
tiv Prázdné domy nebo Praha
neznámá. Jedna o dost větší
akce s názvem Den architek-
tury se chystá v těchto dnech
po celémČesku. V Praze oteví-
rá zajímavá místa o tomto ví-
kendu. V rámci akce Hurá

dovnitř! festival otevře ná-
vštěvníkům zajímavé stavby,
které jim mnohdy bývají ne-
přístupné, nabídne procház-
ky s výkladem architektů, ur-
banistů a dalších odborníků
a uspořádáworkshopy pro do-
spělé i pro děti. Až na výjimky
je celý program zdarma.

Program představí napří-
klad nejstarší fungující továr-
nu ve střední Evropě, budovu
postavenou jako betonový od-
litek, první kubistický dům
v Praze, cenami ověnčené
ukázkymodulární architektu-
ry, zdařilé i nezdařilé rekon-
strukce, stavby navržené
předními českými architekty,
jako jsou Josef Gočár, Josef
Pleskot či Antonín Engel, mís-
ta, kde se psala historie, i bu-
dovy, které reprezentují sou-
časnost a budoucnost české
architektury. Festival připra-
vil bohatý program pro všech-
ny, kteří se chtějí dozvědět
více o městě, ve kterém žijí.
Více informací nawww.denar-
chitektury.cz.

Výběr dalších akcí po celé Praze
najdete na straně 21. MET

Pražská architektura. Chystají
se akce, které ji vám přiblíží

Vydejte se do míst, kde jste
ještě nebyli.

● PRAHA 5

MeetFactory
Prohlédněte si jedno z nejvý-
znamnějších pražských center
současného umění, které pro-
šlo v létě rekonstrukcí. V rámci
prohlídky se návštěvníci dozvě-
dí vše nejen o samotné budo-
vě, která nejprve sloužila jako
továrna na výrobu skla, ale
i o rekonstrukci budovy. Pro-
voz výroby broušeného skla
a posléze i známých skleniček
Durit byl ukončen roku 1935.
Až do přelomu 40. a 50. let to-
várnu užívala k výrobě dieselo-
vých motorů firma Škoda, ná-
sledovně továrna přešla do
správy Československých želez-
nic. V 90. letech byla budova
zcela opuštěna. Nyní tam jsou
ateliéry umělců, kteří se podí-
lejí na největším rezidenčním
programu v ČR, netradiční
prostor Galerie Kostka, skupi-
nové výstavy, hudební sál s ka-
pacitou tisíc lidí a divadlo, je-
hož uspořádání se přizpůsobu-

je jednotlivým představením –
to vše je MeetFactory. Sraz: ne
30. 9., 14.30 komentovaná pro-
hlídka, 16.00 workshop pro do-
spělé a děti 5+, MeetFactory,
Ke Sklárně 3213/15

Museum skla Portheimka
Bukvojka? Dienzenhoferův pa-
lác? Michnovský letohrádek?
Portheimka? Letos je tomu
290 let, co Kilián Ignác Dien-
zenhofer dokončil stavbu ba-
rokního letohrádku na Smícho-
vě, jehož výzdobu vytvořili An-
tonín Braun a Václav Vavřinec
Reiner. Součástí letohrádku
byla i barokní zahrada. Chátra-
jící objekt byl v devadesátých
letech rekonstruován pod ve-
dením Tomáše Zetka a od jara
letošního roku zde bylo otevře-
no pod názvem Světlo ve skle
první pražské muzeum skla. Za-
jímavosti a historii budovy
vám přiblíží lektorka Musea
Portheimka Mariana Dočekalo-
vá. Sraz: st 3. 10., 17.00, Ná-
městí 14. října 68/14

● PRAHA 6

Rothmayerova vila

Architekt Otto Rothmayer pat-
ří ke generaci architektů aktiv-
ních v 1. polovině 20. století.
Jeho život a tvorba jsou úzce
spojeny s osobností uznávané-
ho slovinského architekta Josi-
pa Plečnika, s nímž spolupraco-
val zejména na přestavbě Praž-
ského hradu. Navštivte interié-
ry vily včetně přilehlé zahrady.
Nutná rezervace od 24. 9. na
GoOut.cz

● PRAHA 7

Letenská vodárenská věž
Novorenesanční vodárenská
věž od Jindřicha Fialky, z roku
1888, letos prošla zásadní re-
konstrukcí, a to včetně přístav-
by a přilehlého areálu. Archi-
tekti z ateliéru Petra Hájka na-
hradili bývalou vodní nádrž
velkou společenskou místnos-
tí. Rekonstrukcí prošla i čajov-
na a klubovny domu dětí
a mládeže. Novým zpestřením
je největší periskop na světě
vedoucí komínem až na stře-
chu. Omezená kapacita. Nutná
rezervace od 24. 9. na Go-
Out.cz

MeetFactory – zázemí pro umělce, klub, galerie, divadlo i kino. Ostrov kultury u nového budoucího města Smíchov City. DEN ARCHITEKTURY

Tipy na vycházky s akcí Den architektury

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha5, 6, 7



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. září 2018 20

Říká se jim kolce
a poslední dobou
jsou dost v kurzu.

Běžkařské boty a hůlky máte
asi ze zimy, takže vám místo
běžných lyží na sníh stačí jen
kolečkové s vázáním. Z kola
si vezměte rukavice a přilbu.
A pak už jen využijte toho, že
s nastupujícím podzimem
bývá na in-line stezkách vol-
něji, a vyrazte se projet.

„Rozdělení lyží je stejné
jako u klasických na sníh,
tedy skateová a klasická ver-
ze. Klasická je delší běžka se
stabilnějšími a širšími koleč-
ky. Přičemž to zadní se točí
jen dopředu, aby mohlo do-
cházet k odrazu. Směrem do-
zadu se zabrzdí. Skateová ver-
zemámenší kolečka, aby byla
rychlejší, a rám lyže je kratší.
Jsou tedy trochu náročnější na
stabilitu,“ líčí majitel LBS
Sportu Martin Vítek, který má

s prodejem kolečkových lyží
bohaté zkušenosti. Dá se říci,
že kolečkové lyže měří mezi
půl a tři čtvrtěmetrem. Zatím-
co ve světě si je lidé kupují na
jaře, Češi si do léta vystačí s ji-
nými sporty a pro tyto lyže si
zajdou až na podzim, kdy se
už chystají na zimu.

Nové kolečkové lyže s vázá-
ním vás vyjdou zhruba na pět
tisíc korun, pokud chcete
i speciální hůlky a odlehčené
boty, připravte si jednou to-
lik. Jinak stačí u holí jen vymě-

nit hrot, ten do sněhu byste
totiž zřejmě brzy zničili. Asi
vás napadne, jak se na koleč-
kových lyžích brzdí. „Některé
typy lyží už brzdu mají.
Máme i typ Speed Reducer,
kdy klapka tlačí na přední ko-
lečko a lyži to zpomaluje i na
rovině,“ líčí Vítek a dodává:
„Pak jsou systémy, kdy
přednožíte, lýtkem zatlačíte a
brzda působí na zadní koleč-
ko. Když brzdíte moc, tak se
přesune těžiště, určitě vás to
neodhodí.“

Tomáš Gnad, který už třicet
let vyučuje lyžování na UK
FTVS v Praze, doporučuje jez-
dit na kolečkových lyžích prá-
vě v rámci přípravy na ty kla-
sické. „Když chcete zapojit
různé svalové partie, je to
ideální sport. Jako tréninkový
prostředek je možné využít
kolečkové lyže pro všechny si-
lové vytrvalostní sporty. Samo-
zřejmě je dobré jezdit na rovi-
nách a trasu si předtím ještě
proběhnout,“ radí Gnad. Ně-
kteří zkušenější sportovci jez-
dí na kolečkových lyžích i po
silnici, kde není moc velký
provoz. Gnad ale upozorňuje
na jednu důležitou věc: „Lyžař
a jezdec na kolečkových brus-
lích je považován za chodce,
takže by měl jet v protisměru.
Pokud by se stala nehoda, tak
je to chyba toho lyžaře.“

Pokud s tímto sportem začí-
náte, je dobré se obrátit na od-
borníka, který vám se základy
pomůže. Když si totiž zafixuje-
te na začátku chyby, těžko se
odstraňují. Je dobré si najít
klidné rovné místo, kde nebu-
de moc velký provoz. „Jízda
na kolečkových lyžích pro kla-
sickou techniku je proti lyžo-
vání na sněhu náročnější na
rovnováhu. Kontaktní plocha
kolečka s tvrdým podkladem
je ještě menší než na lyžích
4,5 cm širokých. Zároveň není
lyžařská stopa, která by vedla
přímý směr jízdy, jako ve sně-
hu. Z tohoto důvodu je třeba
být zpočátku velmi opatrný,“
dodává Gnad. PAVEL URBAN

Jak to vidím já

O zvyku
Zkusil jsem se podél Vlta-
vy na cyklostezce projet
na kolečkových lyžích.
Napoprvé se člověk spíš
soustředí na netradiční
náčiní, které má na no-
hách, ale po chvíli, když
se naučíte správný po-
hyb, to je docela příjem-
né zpestření. Kolečkové
lyže na klasiku jsou fajn,
připadáte si vlastně jako
na normálních lyžích.
Ovšem u skateové verze
je stabilita o poznání slo-
žitější, a když pod sebou
místo sněhu vidíte občas
i nerovný asfalt, jízdu si
až tak neužíváte. Spíše
se pomocí hůlek zachra-
ňujete. Ale po pár minu-
tách se dá zvyknout i na
úzká kolečka. Zarytým
fanouškem kolečkových
lyží jsem se zatím ne-
stal, ale pokud se chcete
připravit na zimní sezo-
nu a procvičit si běžkař-
ské pohyby, pak je dopo-
ručuji. Je to určitě pří-

jemné sportov-
ní zpestření
a dobré odrea-
gování pro
rozjímání.

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Dacia Sandero 1.0SCe 55kW/75k
Arctica
Vyrobeno 2018
Tachometr 7 km
Palivo benzín
Cena 210 699 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Alaskan PICK-UP 4X4
AUTOMAT
Vyrobeno 2017
Tachometr 3 km
Palivo diesel
Cena 861 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Koleos SUV LUXUSNÍ
LED...
Vyrobeno 2018
Tachometr 0 km
Palivo diesel
Cena 699 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

První metry 2x ARCHIV

Profesionálka v akci

Nabídka v LBS Sportu METRO

Kolečkové lyže. Příprava
na zimu i příjemná zábava

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

inzerce



www.metro.cz PRAHA 5, 6, 7 středa 26. září 2018 21

Buchty a loutky – snímek je z představení Čelisti. ARCHIV MAFRA

Festival Open House Praha i na podzim
Akce, která lidem otevírá běžně nepřístupná místa – Open House Praha – se koná v květ-
nu. Organizátoři ale připravili program i na podzim, a to v rámci projektu Architektura
první republiky v Praze. V neděli 30. září od 10 do 18 hodin se otevře další pražský skvost
– Tyršův dům (na snímku). V den oslav vzniku Československé republiky, 28. října 2018,
se kromě Tyršova domu otevře sídlo ministerstva průmyslu a obchodu na Františku od
Josefa Fanty s nepřehlédnutelnou skleněnou kupolí, Gočárův Dům zemědělské osvěty
na Vinohradech, palác Metro na Národní třídě a také řada církevních staveb od předních
architektů té doby – Josefa Gočára, Jože Plečnika či Pavla Janáka. Říjnové oslavy doplní
komentované vycházky s architekty po vybraných pražských čtvrtích, speciální programy
pro děti i prohlídky pro neslyšící. Projekt vyvrcholí 25. listopadu otevřením funkcionalis-
tického skvostu komplexu takzvaný. francouzských škol v Dejvicích od architekta Jana
Gillara. PROFIMEDIA.CZ

PRAHA 5
Skvělý loutkový soubor Buchty
a loutky chystá na 13. října ve
Švandově divadle představení Ko-
cour v botách. O den později se
tady uskuteční premiéra legen-
dárního příběhu Jana Wericha –
Lakomé Barky.

PRAHA 6
Už v sobotu 29. září se na Hans-
paulce u usedlosti Pernikářka
uskuteční Svatomichaelská pouť.
Akce je určena všem generacím,
sestává s duchovního a doprovod-
ného programu – divadla pro
děti, tvořivých dílen, koncertu,

jarmarku a nejen perníkového
občerstvení.

PRAHA 7
Holešovickou tržnici ve dnech
20. a 21. října provoní káva. Chys-
tá se tu Prague Coffee Festival. Le-
tos na podzim se bude konat osla-
va kávy a všeho, co s ní souvisí,
už posedmé. Prague Coffee Festi-
val vznikl s myšlenkou podpořit
českou kávovou kulturu a umož-
nit setkání těch, které káva zají-
má. Ať již jde o profesionální ba-
risty, kavárníky, ty, kteří s kávou
teprve začínají, i ty, kteří se s ká-
vou již seznámili, ale chtějí se
o ní dozvídat čím dál tím víc. MAP

Přehled akcí – výběr

Zprávy krátce

Další vycházky.
Kam ještě vyrazit?
Objevte další zajímavá místa
v Praze.

● Spolek Praha neznámá chystá
další procházky po místech,
která stojí za vaši pozornost.
Tuto sobotu se můžete podí-
vat – od 14.30 do Tiché Šárky,
od 15 hodin po místech, kde
žil Bohuslav Hrabal – do Lib-
ně. V neděli 30. září se ote-
vřou krásné Střešovičky. Prů-
vodci vám přiblíží místo, které
vzniklo jako „vesnička v pískov-
cových skalách“. Sraz je ve 14
hodin. V sobotu 6. října od 14
hodin se můžete vydat do ma-
lebného Nového Světa. V ne-
děli 7. října od 14 hodin do
nouzové kolonie Kotlaska.
V sobotu 13. října od 14 hodin
na Ořechovku. Zajímavá bude
také vycházka po chudinské
kolonii Na Slatinách, která
v příštích letech ustoupí masiv-
ní výstavbě nových domů.
Uskuteční se v sobotu 20. říj-
na od 14 hodin. Více o akcích
spolku Praha neznámá najde-
te na www.prahaneznama.cz

● Projekt mapující opuštěné
domy nebo tovární haly s ná-

zvem Prázdné domy chystá na
20. října vycházku po Barran-
dově a jeho vilách. Barrandov
– filmový kopec, ale také
čtvrť, kde si stavěla své vily
smetánka tehdejší doby. Co
vila, to příběh. Vydáte se sa-
mozřejmě také k Barrandov-
ským terasám. Děti do patnác-
ti let zdarma, kočárky vítány,
ale terén je pro ně náročnější,
počítejte s tím. Sraz je v 10 ho-
din na zastávce autobusu 105
– Filmové ateliéry. Vstupenky
v předprodeji přes portál Go-
Out.

● Na den pod zem, tak se jme-
nuje akce, která se uskuteční
3. a 4. listopadu a zájemci se
díky ní mohou podívat do ta-
jemných podzemí v Praze.
Například loni byly otevřeny
třeba podzemní prostory pod
Šárkou. A co bude otevřeno
letos? Dozvíte se na www.na-
denpodzem.cz

● V sobotu 13. října se od 9 do
15 hodin otevře protiatomo-
vý kryt na Folimance. Více na
krytfolimanka.cz. Vstup je
zdarma

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA středa 26. září 2018 22





www.metro.cz SERVIS středa 26. září 2018 24

Min. 10
Max. 14

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 13
Max. 17

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-c
,5
-a
.

„Jsem kapřík
pro Peltu. A že malej? Co
by taky chtěl, za okresní

přebor...“
MICHAL ŠVARC

Facebook

1 Fantastická příšera
z řecké mytologie,
dcera stohlavého obra
Týfona, se jmenovala:
a) Sfinga
b) Echidna
c) Chiméra

2 Lapinporokoira je
plemeno psa
využívané Sámy při
hlídání a pasení sobů.
Pochází z:
a) Finska
b) Norska
c) Dánska

3 Panoráma s Černou
věží a jezuitským
kostelem je typické
pro město na
Plzeňsku:
a) Sušici
b) Klatovy
c) Domažlice

4 Za prvního čínského
filozofa je považován
muž, který se narodil
v roce 551 př. n. l. Jeho
jméno zní:
a) Lao-c’
b) Čingischán
c) Konfucius

5 Ministerstvo kouzel je
zatím pouze fiktivní
instituce ze známých
fantasy příběhů o:
a) Harrym Potterovi
b) Zeměploše
c) Saxaně

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,2 °C
Rok výskytu: 1947

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Pozor na kozoroha
15:00 Všechnopárty
15:50 To je vražda, napsala VII
16:45 Manu a Matěj na cestě

do Říma
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:35 Náš venkov
13:05 Putování za muzikou
13:35 Cesta k sobě
14:00 Judo: MS 2018
16:00 Stará Pankrác
16:05 Folklorika
16:35 Evropa dnes
17:05 Televizní klub neslyšících
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zašlapané projekty
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Rapl (4/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, L. Žáčková,
T. Jeřábek, A. Krejčíková,
J. Dolanský, L. Vaculík

21:05 Roznese tě na kopytech
Komedie (ČR, 2013)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Columbo
Krimiseriál (USA, 1972)

23:35 Most IV (3/8)
Krimiseriál (Dán./Švéd.,
2018)

00:35 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:05 Na stopě
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kolumbie plná kontrastů
Nevšední putování jiho-
americkou zemí omývanou
vodami Atlantského
i Tichého oceánu

21:00 Na cestě po gruzínské
Kazbegi

21:30 Vůně kyperské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (4/7)

22:00 Neporažená armáda
Drama (ČR, 1938)

23:20 Ve jménu vlasti VI (4)
00:10 Dům z karet V (4/13)
00:55 Egypťané
01:55 Nemoci srdce
02:10 Chcete je?
02:15 Příliš drahý sport
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Tajemství železnic
03:25 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Modrý kód (121)
Seriál (ČR, 2018). Bojan se
bojí, aby se Mery v práci
nepřepínala, chce jí její
situaci ulehčit. Mery si na
sebe ale naopak bere víc
práce, než by musela.
Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Tátové na tahu (3)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VI (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:50 Policie Hamburk (5)

Krimiseriál (N, 2007)
03:50 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí mladá
nezkušená Eliška s puber-
tálními dětmi a několika
desítkami domácích zvířat?
Pokusí se Eva ve stísněných
podmínkách v rodině
s malými dětmi nastavit
jasná pravidla?

21:40 Malé lásky
22:40 Training Day (8)

Krimiseriál (USA, 2017)
23:35 Beze stopy V (6)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:25 Dr. House (1)
01:20 Dr. House (2)
02:00 Kriminálka Las Vegas V
02:45 Krok za krokem II (21)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (298)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (4)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku IX (7)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (8)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper II (8)
00:05 Partička
00:45 Vikingové (1)
01:45 Poslední chlap

na Zemi III (12)
02:05 Vikingové (1)
03:15 Poslední chlap

na Zemi III (12)
03:40 Kdo přežije:

Jeden svět (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (22)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (298)
14:05 Dr. House (1)
15:00 Dr. House (2)
15:55 Kriminálka Las Vegas V
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3523)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (13)

Když jsi odešel
13:30 Komisař Rex VI (7)

Obchod s dětmi
14:30 Komisař Rex VI (8)

Krásná smrt
15:35 Policie Hamburk (5)

Odcizená dcera
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama VII (8)
12:55 Simpsonovi XVIII (13, 14)
13:45 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XVIII (15, 16)
14:55 Teorie

velkého třesku IX (5)
Zvyšování tělesné kondice

15:20 Teorie
velkého třesku IX (6)
Machinace s heliem

15:45 Futurama VII (9)
16:05 Americký chopper II (8)
17:05 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi XVIII (17-20)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 26. září 2018 25

Nikola
Kopečková
Asi v deseti.

Alcatel
po mamince.

José
Madeira

V šestnácti, kdy
jsem si z brigády
koupil Nokii 3310.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 26. 9.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční

Riskujete tichou domácnost,
ale nechcete s partnerem

souhlasit za každou cenu. Jeho dnešní
názor se vám zdá spíše jenom k smíchu.

Afrodite vám v lásce radí, ja-
kou cestou byste se měli teď

vydat. Díky ní se vyhnete unáhleným
krokům a řídíte se řečí srdce.

Je důležité přijmout, že
jste oba ve vztahu dospělí

a do jistých záležitostí byste si neměli
zasahovat. Respektujte partnerův názor!

Pokud jste se rozhodli, že ne-
hodláte pokračovat ve spo-

lečné cestě životem, dnešní rozchod
slibuje hladší průběh než v jiných dnech.

Singles Býci by měli přestat
hledat ideální protějšek.

Nikdo není dokonalý a čím dříve to po-
chopíte, tím budete šťastnější.

Nenechte si kazit den jako
víno. Nikdo cizí nemůže

vědět, jak to mezi vámi funguje. A sku-
tečně se nikomu nemusíte ani zpovídat.

Singles by pro jednou měli
zapomenout na to, co chtějí

oni, a ukázat světu, že jim záleží na oko-
lí. Bumerangový efekt funguje!

Opačné pohlaví vám zobe
z ruky, ale není moudré dik-

tovat si přehnané podmínky. Využijte
klima pro vybudování pevného svazku.

Zatímco pro vás je aktuální
flirt jen nezávaznou zába-

vou, protistrana od toho čeká něco víc.
Může to mít nepříjemné následky.

Nenechte si líbit konku-
renci, která se motá kolem

protějšku. Vypadá neškodně, ale opak
je pravdou. Neberte ji na lehkou váhu.

Spřízněná duše vás provo-
kuje odmítavým postojem

k něčemu, co je pro vás hodně klíčové.
Nevzdávejte se a zkuste o tom licitovat.

Máte možnost udělat z mi-
láčkovy nedokonalosti jednu

výjimečnou vlastnost. Každý chce být
originál, tak to spřízněné duši dopřejte.

U STÁNKŮ NA
LEVNÝ BURČÁK

Pokud vám někdo nabídne litr burčáku za cenu pod 40 ko-
run, tak si raději zajděte na pivo. Podle názoru vinařů se to-
tiž tato nízkoalkoholická lahůdka, když je ovšem poctivě vy-
robená, nemůže (zvláště pak ve městě) dostat pod tuto ceno-
vou hranici. Také bych nedoporučoval nakupovat burčák
u stánků vedle silnic, kde na něj většinou svítí slunce, není
tepelně ochráněn a často bývá zředěný vodou a prodává jej

kdekdo. Mimochodem, ředit
burčák vodou je u nás protizá-
konné! Přímo u vinařů máte ur-
čitě větší jistotu, že dostanete
kvalitní produkt.
Burčák je dobrota, o které, mi-
mochodem, v mnoha zemích
světa vůbec netuší, že existuje.
Burčák je známý především

v zemích bývalé rakousko-uherské monarchie. Třeba v USA
pro něj nemají ani anglické slovo! Je to pro ně rarita. Dobrý
burčák poznáte podle mnoha ukazatelů: například by ne-
měl být moc kalný, měl by vonět a chutnat po odrůdě, z níž
je vyroben. Když jej pozorujete zblízka, měli byste vidět
drobné perličky uvolňujícího se oxidu uhličitého, protože
správně vyrobený a skladovaný burčák stále kvasí. Malá
vůně kvasinek není závadou. Tento rok vinaři chválí úrodu,
tak jej asi bude dost. Ale pozor na něj, může vám připadat
jako sladká šťávička z čerstvě vymačkaných hroznů s vitami-
nem B, ale přesto se v něm skrývá 4–6 procent alkoholu a ná-
sledky vás mohou nemile překvapit. Takže – burčák ano, ale
s mírou! A nejlépe vypít hned po zakoupení, žádné dlouhé
skladování.

V kolika letech jste dostali první mobil a jaký?

Citát

Burčák je známý pře-
devším v zemích bý-
valé rakousko-uher-
ské monarchie.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Michaela
Ullrichová

Ve dvanácti letech,
byla to zelená
Motorola V100.

Dopisy a vzkazy

Sověti nejsou
Čechoslováci
Reaguji na pěkně napsaný
pondělní článek o všeobec-
né mobilizaci v roce 1938.
U barevné fotografie je po-
pisek: do 24 hodin byly
prezentovány tři čtvrtiny
záložáků. Ovšem je to foto-
grafie vojáka v sovětské
uniformě se samopalem
PPŠ (špagin)…
Jde o fotografii z nějaké
bojové ukázky. Škoda té
chyby! Je dost ukázek – na-
příklad známá každoroční
ukázka s názvem „Cihel-
na“ v Králíkách –, kde se
dají pořídit fotografie re-
konstruktorů v našich do-
bových uniformách.
Pro zajímavost: Ruská fe-
derace po roce 2000 ote-
vřela válečné archivy, do-
kumenty digitalizuje a vy-
věšuje na oficiální weby.
Jsou tam fantastické věci.

SOŇA HOLEČKOVÁ
MASARYKOVA UNIVERZITA BRNO

Omluva
Vážená paní Holečková,
Vám, jakož i všem čtená-
řům, se omlouvám za šot-
ka, který do článku o hr-
dinství našich předků vtá-
hl momentku z historické
rekonstrukce upomínající
na osvobození Ostravy
v roce 1945.

DENÍK METRO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MOBILIZACE
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Uvedení do válečné
pohotovosti, povolání

k válečné vojenské službě

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Občas potřebujete
zvládnout ošklivý

zápas.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

ARSENALU
Klub z Londýna hraje pod novým
trenérem Unaiem Emerym jiný
fotbal. „Prostě zavřeme dveře

a vyhrajeme 1:0 za každou cenu.
To dřív Arsenal neuměl,“ upřes-
ňuje bývalý český reprezentant.



www.metro.cz JOB středa 26. září 2018 26

Zaměstnavatelé se
o absolventy škol
perou, avšak často
narazí.

Jako největší bariéru vnímají
mladí lidé to, že firmy až pří-
liš akcentují požadavky na
praxi či zkušenost. Ve výzku-
mu společnosti Ipsos uvedlo
až 53 procent studentů, že po-
žadavek praxe a zkušeností
byl důvod, který je odradil od
toho, aby se zajímali o nabíze-
nou práci. U 47 procent pak
významným negativním fak-
torem byla vzdálenost praco-
viště od místa bydliště a 18
procent uchazečů se zdálo,
že požadovaná úroveň cizího
jazyka neodpovídá jejich zna-
lostem.
Zajímavé je, že u 43 pro-

cent hrálo důležitou roli to,
že se požadovaná pracovní
doba dala z jejich pohledu

jen obtížně skloubit s jejich
dalšími aktivitami. V této ob-
lasti tak i u studentů začíná
hrát důležitou roli obecný
společenský trend celkové vy-
váženosti mezi pracovním
a osobním životem a důleži-
tost trávení volna a osobního
času. A očekávání, že zaměst-
navatelé nabídnou flexibilní
pracovní dobu, možnost prá-
ce z domova.
Mladí chtějí také slaďovat

soukromé a firemní hodnoty.
Rovněž u svých zaměstnava-
telů, spolupracujících firem
a institucí hledají zcela nové
parametry, jako je odpověd-
nost, udržitelnost, diverzita,
respekt a možnost se zapojit
do dobré věci. Jak například
zaznělo na Expertním panelu
Mladé Česko, který byl letos
v červnu uspořádán ve spolu-
práci s Coca-Cola HBC Česko
a Slovensko: „Peníze jsou dů-
ležité, ale nejsou nejpodstat-
nější. Jsme zvyklí pracovat
hodně a intenzivně a děláme

dobře to, co nás baví, což
v korporacích vždycky nejde.
Když se mileniál dostane do
firmy, kterou zajímá, co se
děje v jejím okolí a něco pro
to dělá, dává to jeho práci
smysl,“ řekl Ladislav Jelen,
který přišel jako trainee do
Coca-Cola HBC a v současnos-
ti tam působí v personalisti-
ce.
Studenti ve výzkumu Ipsos

uváděli další bariéry, které ze
strany firem cítí při hledání

nebo nástupu do zaměstnání.
Je to i možnost získat co nej-
úplnější informace o dané po-
zici a komunikace firem
s uchazeči. Studentům napří-
klad nejvíce vadí, že pracovní
nabídky firemneobsahují čas-
to informaci o výši výdělku.
To uvedlo jako problém více
než 26 procent studentů. Pro
téměř 23 procent z nich pak
byly informace uvedené v in-
zerátech či náborovýchmate-
riálech příliš obecné.

Firmy mají co dohánět
také v oblasti samotného re-
agování na odpovědi studen-
tů se zájmem o určitou pozi-
ci. „Až 16 procent studentů
v průzkumu uvedlo, že žád-
nou odpověď na svoji žádost
o nabízenou pozici nedosta-
li,“ říká Tomáš Macků, ředi-
tel komunikace Ipsos.
Poměrně alarmující je pak

to, že jen 8 procent studentů
uvedlo, že informace v pra-
covních nabídkách a inzerá-
tech pro ně byly dostačující
a nic nechybělo.
„Neúplnost či obecnost in-

formací o pracovních příleži-
tostech jsou jedním z důvo-
dů, proč tři čtvrtiny studentů
uvedly, že se při hledání prá-
ce spoléhají nejvíc na blízké
okolí – na svoje známé, kama-
rády, rodinu,“ dodává Macků
s tím, že více než dvě třetiny
studentů využívají k hledání
pracovní portály a téměř po-
lovina studentů využívá Face-
book. MET

Mezi zaměstnanecké výhody,
o něž mají uchazeči o práci
největší zájem, letos vede 13.
plat spolu s prémiemi či jiný-
mi finančními bonusy, pruž-
ná pracovní doba a 5 týdnů
dovolené.
„Zdá se, že snaha o vyváže-

ný pracovní a soukromý ži-
vot vítězí, zaměstnanci chtějí
více volnosti a dovolené, aby
měli čas na sebe a své rodi-
ny,“ říká Jitka Součková ze
společnosti Grafton Recruit-
ment, a dodává: „Oproti loň-
skému roku jde o poměrně
zásadní posun, k hlavnímpre-
ferencím zaměstnanců totiž
před rokem kromě finanční-
ho ohodnocení patřilo profes-
ní vzdělávání, jazykové kur-
zy či služby osobního kouče.“

I když je dnes ve většině fi-
rem nabídka benefitů skuteč-
ně bohatá, zaměstnavatelé
stále naráží na nespokoje-
nost zaměstnanců. „Důvo-
dem je skutečnost, že nabíd-
ka firem často nereflektuje
preference a potřeby lidí,“ ko-
mentuje Součková. „Z prů-
zkumu v některých přípa-
dech vyplývají opravdu pro-
pastné rozdíly mezi tím, co
firmy poskytují, a tím, o co
mají zaměstnanci skutečný
zájem. Například běžně nabí-
zené vánoční večírky, firem-
ní akce, občerstvení na praco-
višti anebo slevy na firemní
výrobky dnes zaměstnanci
nepovažují za benefit, ale běž-
ný standard. Jako benefit ku-
podivu nevnímají ani bonus

za doporučení nového za-
městnance, přitom jde o vý-
hodu, kterou se firmy často
chlubí a hojně ji nabízejí. Na-
opak velký hladmezi zaměst-
nanci panuje po placené do-
volené v délce pět a více týd-
nů, individuálním rozpočtu
na osobní růst, možnosti prá-
ce z domova a v případě děl-
nických pozic i po benefitech
souvisejících se zdravotním
volnem nebo proplácením
prvních dnů nemocenské,
s čímž však firmy často zachá-
zejí jako se šafránem.
Obecně budou firmy mu-

set v zájmu udržení loajality
nabídku benefitů přehodno-
tit. Už jen proto, shodují se
odborníci, že větší vliv získá-
vá generace mileniálů. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/3FL0OA

Randstad s.r.o.

Amazon od září zvedá mzdy na 150
Kč/h+bonus až 10% Máme pro vás
jednoduchou práci v příjemném a
moderním prostředí, dopravu do práce a
zpět zdarma, 5 týdnů dovolené a mnoho
dalších výhod. Nepropásněte šanci
vydělat si více peněz! Volejte ZDARMA
na 800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/CJ04O0

INDEXNOSLUŠ
s.r.o.

Čistá práce v Praze, 32 800 Kč a
spousta benefitů Do výroby léčiv v
Praze hledáme zaměstnance. Nabízíme
výbornoumzdu a mnoho zajímavých
benefitů. V případě zájmu nás kontaktujte
na níže uvedené kontakty. tel: 775587007
email: kacerov02@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/G1KZVX

Česká
laboratorní

s.r.o.

Všeobecná sestra na odběry krve
Nabízíme plný úvazek, 5 týdnů dovolené,
3 dny Sick days, stravenky. Požadujeme:
min. SŠ vzdělání Všeobecná/praktická
sestra, zdatnost při odběrech krve, práce
v Praze. Životopis posílejte na
klima@ceslab.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/IQANY0

Provident
Financial s.r.o.

Specialista péče o zákazníky v
terénu Náplní činnosti je zpracování
žádostí o půjčku, výběry splátek a
vyhledávání klientů. Vše vykonáváte v
místě bydliště. Vy si určujete pracov.
dobu, práce je vhodná i pro maminky na
MD, důchodce. Tel.: 602170916

Více na www.jobdnes.cz/detail/SPOW0J

Státní
zemědělský
intervenční

fond

právník Akreditované platební
agentury EU SZIF hledá vhodné
kandidáty na pozici právník Akreditované
platební agentury EU. Požadavky: VŠ v
oboru Právo. Náplň: právník zajišťuje
agendu v oblasti obchodního práva a
práva EU, atd. Kontakt: kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/EXS0YK

Státní
zemědělský
intervenční

fond

referent administrace značek
kvality (Praha) vykonává činnosti
související s administrací, udělením a
oceněním značek Klasa a Regionální
potravina. Požadujeme: VŠ, AJ, ŘP.
Nabízíme: 30 dní volna, mobil, stravenky,
Více info www.szif.cz/kariera.

Uber už není tak lukrativní
Popularita přepravní služby Uber v USA vedla k tak vyso-
kému zájmu o práci řidiče, že výdělky lidí vozících klienty
pod hlavičkou této firmy klesly za pět let téměř o polovi-
nu. Podobný pokles se týká i dalších společností, které
vznikly jako on-line alternativa ke klasické taxislužbě –
jedná se o Lyft, Haxi nebo Fasten. PROFIMEDIA.CZ

Studenti nastupují do práce nepřipraveni. PROFIMEDIA.CZ

Obavy mladých zaměstnanců

Benefity. Plat není všechno

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 26. září 2018 27

Jako v předchozích letech i le-
tos pořádá internetový ob-
chod Mironet půlnoční pro-
dej nejnovějšího dílu sportov-
ní videohry FIFA 19. Hru díky
tomu získáte okamžitě po ofi-
ciálním vydání a po příchodu
domů můžete rovnou začít
hrát. Půlnoční prodej odstar-
tuje ve čtvrtek 27. září ve
23.45 a skončí 28. září okolo
1.00. Spánkový deficit potom
můžete dohnat během páteč-
ního státního svátku.

Kromě her samotných se
můžete těšit na energetický
nápoj, a tři vylosovaní šťast-
livci navíc získají hru FIFA 19
zcela zdarma. To ale není vše.
Další vylosovaní účastníci
pak získají originální dresy
podepsané vlastnoručně fot-
balisty pražské Sparty.
A proč právě FIFA? Už dvě

dekády se jedná o nejlepší fot-
balovou videohru na trhu. Po
celém světě ji hrají miliony
hráčů. V některých zemích

dokonce znají lidé fotbal
mnohdy jen díky této video-
hře. S novým dílem se nemě-
ní jen soupisky a čísla na dre-
sech hráčů. Ve hře FIFA 19 si
zahrajete Ligu mistrů, Evrop-
skou ligu nebo Superpohár.
Hramá díky vylepšenému en-
ginu Frostbite výbornou hra-
telnost i vizuální stránku.
Kvalitní je také zvuková slož-
ka, jejíž nedílnou součástí je
profesionální komentář Dere-
ka Rae a Lee Dixona.

Při půlnočním prodeji vMi-
ronetu pořídíte FIFU 19 pro
PC, Xbox 360, Xbox One,
PlayStation 4, PlayStation 3
a Nintendo Switch.
Ke hrám pro nové konzole

a PC získáte navíc lákavý
předobjednávkový bonus.
Prodejce doporučuje přijít

na půlnoční prodej nejnověj-
ší sportovní videohry FIFA 19
již s vytvořenou předobjed-
návkou s osobním odběrem
hry na Chodově.

Sony nedávno představilo no-
vou vlajkovou loď své flotily
mobilních telefonů, která se
nezalekne 4K videa ani vody.
Sony Xperia XZ3, jak zní její
celý název, už na pohled budí
dojem velmi kvalitního pro-
duktu.
Displej i zadní strana jsou

z odolného skla, boky jsou ko-
vové. Na celém telefonu nena-
leznete ostrou hranu. Tělo te-
lefonu má certifikaci IP68,
takže přežije i ponoření do
vody.
Xperia nově disponuje šes-

tipalcovým OLED displejem

s rozlišením 1440 × 2880
a podporou HDR. Stejně jako
tělo přístroje, i displej je zaob-
lený a po stranách téměř bez
okrajů. Xperia má velmi dob-
ré podání barev, jas i pozoro-
vací úhly. A díky výkonnému
hardwaru se obraz nezačne
sekat ani při hraní náročných
3D her. Nová Xperia XZ3 má
zadní fotoaparát s rozlišením
19 Mpx, který umí natáčet
i 4K video. K markantnímu
zlepšení ale došlo hlavně
u předního fotoaparátu. Sel-
fie kamera má nově rozlišení
13 Mpx.

Všestrannost nové Xperie
se rozhodli vyzkoušet i exper-
ti specializovaného IT obcho-
duMironet, kteří v tuto chvíli
telefon testují a připravují
jeho recenzi. Tu si brzy bude-
temoct přečíst nawebuMiro-
net.cz, kde si také telefon
Sony Xperia XZ3 můžete už
nyní předobjednat ve třech
barevných provedeních. Na
vlajkovou loď potěší i zajíma-
vou cenou 19 990 korun.
K předobjednávce navíc získá-
te plnou verzi nové akční hry
Call of Duty: Black Ops 4 pro
PlayStation 4.

Tečku za letní sezo-
nou udělají sdruže-
náři v pátek a v so-
botu v Liberci.
V areálech na Ještě-
du a ve Vesci se
koná netradičně
dvoudenní mistrov-
ství ČR v letní sever-
ské kombinaci.

Titul z loňského roku obhaju-
je Tomáš Portyk a kromě On-
dřeje Pažouta se objeví na
startu všichni ostatní repre-
zentanti. Kromě seniorů bu-
dou o tituly bojovat také do-
rostenci, junioři a ženy. Účast-
níci domácího šampionátu se
tak vrátí do pionýrských dob
severské kombinace, kdy
byly disciplíny také rozlože-
ny do dvou dnů. „Tento krok

jsme zvolili především proto,
že ve stejném termínu probí-
há ve Vesci i letní mistrovství
republiky v běžeckém lyžová-
ní. Pořad je tam hodně nabi-
tý, a tak jsme běh raději
o den posunuli. Navíc na Ješ-
tědu se v sobotu koná velká
akce Technické univerzity Li-
berec,“ vysvětluje Tomáš Sla-
vík, sportovní ředitel Úseku
severské kombinace Svazu ly-
žařů ČR, důvod letošní sdru-
ženářské prodloužené.
Skákat se bude na můstku

HS100 s umělou hmotou. Za-
tímco muži, junioři a starší
dorostenci poběží na kolečko-
vých lyžích 10 km, ženy
a mladší dorostenci absolvují
poloviční trať. Hlavním favo-
ritem v nejprestižnější kate-
gorii je opět Tomáš Portyk
z Dukly Liberec, cestu za pr-
venstvím se mu budou snažit
zkomplikovat hlavně jeho od-
díloví i reprezentační kolego-
véMiroslav Dvořák, Lukáš Da-
něk či Jan Vytrval. MET

FIFA 19 2x MIRONET

Pořadatelé Jana Kotoučková a Mgr. Libor Bastl

oslava dne seniorů
Zveme všechny seniory na Zábavné odpoledne

Vystoupí populární hudební imitátor Vláďa Hron
a skupina Cadillac Pavla Sedláčka

vstup Zdarma

30. září ve 14.00 hod.
Park stromovka U lávky na Císařský ostrov

Sony Xperia XZ3

Pracant. Sony Xperia XZ3
Tomáš Portyk na zimní olympiádě v Pchjongčchangu MAFRA

www.mironet.cz

Sony Xperia XZ3
vlajkový telefon Sony / 6” OLED displej / 3 barvy
k předobjednávce hra Call of Duty: Black Ops 4

fenomenální smartphone
bez kompromisů

19.990,-

Sdruženáři mají
letní šampionát

Program

Jak to tedy v Liberci bude
vypadat?

● V pátek 28. září se uskuteč-
ní na Ještědu od 14.30 tré-
nink, od 15.45 zkušební kolo
a od 17 hodin následuje
soutěžní kolo.

● V sobotu 29. září odstartuje
ve Vesci běžecká část ve
13.45 a hned poté následuje
slavnostní vyhlášení.

● Pořadatelem šampionátu je
SK Ještěd Liberec.

● Vzhledem k souběžně
probíhajícímu happeningu
Technické univerzity Liberec
je nutné parkování všech
vozidel na platu pod věží
rozhodčích, protože cesta
od lanovky bude uzavřena
a bude naopak umožněn
průjezd tubusem z takzvané
televizní cesty.

FIFA 19. Také s dresem Sparty



komerční příloha METROLIVE středa 26. září 2018 28

V neděli dopoledne přímo
pod Karlovým mostem začne
pokus o zápis do Guinnesso-
vy knihy rekordů. Půjde
o zdolání trasy z Prahy do
Hamburku o délce neuvěřitel-
ných 850 kilometrů jediným
skifařem. Vzhledem k ex-
trémním podmínkám se jed-
ná o vůbec první regatu své-
ho druhu! V jejím čele stane
stříbrný olympionik a několi-
kanásobný vicemistr světa ve
veslování Václav Chalupa.
„Na jaře jsem dovesloval

z Českých Budějovic do Pra-
hy pod Karlův most, tak proč
nepokračovat dál. Je to výzva
a doufám, že se nám to pove-
de. Rád bych touto plavbou,
ale i v týdnu před startem na
Střeleckém ostrově předsta-
vil veslování jako sport re-
kreační,“ říká legenda české-
ho veslařského sportu a nosi-
tel Ceny Thomase Kellera za
celoživotní přínos veslování.
Prague Hamburg Rowing

Race, jak se tato netradiční
soutěž nazývá, absolvuje spo-
lečně s Alešem Nejedlem, za-
kladatelem závodu.

Slavnostní vyplutí ze stře-
du Vltavy pod Karlovýmmos-
tem je plánováno na 10.00.
Svou vzdáleností i časovou

náročností se jedná o nejex-
trémnější veslařský závod na
světě, kterého se zúčastní jak
profesionální, tak amatérští
veslaři. „Připojit se k nám
může každý, kdo má čas
a chuť. Není podmínkou ab-
solvovat celý závod, ale uvítá-
me podporu i při jednotli-
vých etapách. Letošní ročník
pojímáme spíš jako takovou
promo akci na příští rok.
V podstatě jde o nultý ročník
s pokusem o zápis do Guin-
nessovky,“ říká Nejedlo.
Celá trasa čítá 12 etap, kte-

ré jsou rozloženy mezi česká
a německá města na Labi.
Unikátní projekt podporují
města Praha a Hamburk
i všechna etapová města na
trase. Každou z etap završí
slavnostní předání oficiální
standarty závodu zástupcům
měst jako symbol jejich začle-
nění do projektu. Zakončení
regaty proběhne 11. října na
Labi v Hamburku. MET

7222

NABÍZÍME VELMI ZAJÍMAVÝ VÝDĚLEK, KTERÝ
LZE VÝRAZNĚ OVLIVNIT PRACOVNÍM VÝKONEM
A DOSÁHNOUT TAK NADPRŮMĚRNÉ MZDY

HLEDÁME

REVIZORY A REVIZORKY

Požadujeme:
◾ Středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou
◾ Rejstřík trestů bez záznamu
◾ Příjemné a reprezentativní vystupování
◾ Schopnost jednání s lidmi
◾ Psychická odolnost
◾ Komunikativní znalost alespoň jednoho

světového jazyka

Nabízíme:
◾ Zlevněné Zaměstnanecké jízdné i pro rodinné příslušníky
◾ 3 dny zdravotního volna s náhradou mzdy, 5 týdnů dovolené
◾ Penzijní připojištění po roce výkonu práce
◾ Příspěvek na stravování formou stravenek, poukázky FLEXIPASS
◾ Možnosti rekreace, dotovaného ubytování a další
◾ Zázemí velké společnosti s dlouholetou tradicí

Náplní práce je kontrola platnosti jízdních dokladů cestujících
v Praze a na příměstských autobusových linkách (dodržování tarifní
a přepravní kázně cestujících v Pražské integrované dopravě)

Cvičení psi, historické bankovky nebo bývalý klášter.
Ministerstvo financí nabízí nevšední zážitky

Chcete na vlastní oči vidět,
jak vycvičení psi Celní
správy dokážou vyčenichat
padělané bankovky nebo
pašovaný tabák? Zajímá vás,
jakými penězi se unás platilo
za první republiky?

Přijďte se už tento pátek
28. září 2018 od 9 do 16 ho-

din podívat na Ministerstvo
financí, které otevírá své
brány veřejnosti. V budově
ministerstva v Letenské 15
na Praze 1 na vás čeká oprav-
du speciální program.
Během komentovaných pro-
hlídek po komplexu budov
spatříte kouzelná zákoutí
bývalého kláštera bosých kar-

melitánek. Uvidíte kuriózní
předměty, které propadly
státu z trestné činnosti nebo
z pozůstalostí bez dědiců.
A budete si moct popovídat
i s ministryní financí Alenou
Schillerovou. Využijte jedi-
nečnou příležitost a nahléd-
něte zcela zdarmapodpoklič-
ku Ministerstva financí!

Chalupa. Pokus
o rekordní zápis



Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L,
106m2, nízký panelový dům,
po rekonstrukci, cena 2.9 mil.
Kč nebo výměna za jiný.
777060126180826

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181048

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181273

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181424

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Vyso-
čanská poliklinika, Sokolov-
ská 304, Praha 9. Objednávat
se můžete na tel. 266006189182382

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162360

• ;Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177774

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 181402

Pronájmy - nabídka
• Ihned k pronájmu masérna
u "M" B Českomoravská, 5.000
Kč/měs. bez DPH. Při rychlém
jednání možnost slevy.
www.sauna-praha9.cz.
Tel. 602214060 182365

• Nabízím levné ubytování
2lůžkového pokoje v rodin-
ném domku v blízkosti metra
B Pha 5. Pokoj je zcela zařízen.
Cena 160,- noc/osoba.
775103924182765

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181414

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180393

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 180682

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180793

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181234

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 182113

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
777615730181013

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181312

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268 182724

Domácí mazlíčci - nabídka
• Přijímám objednávky na
štěňata australského ovčáka s
PP, po kvalitních a zdravých ro-
dičích, k odběru v polovině říj-
na. 777755473, Kocůrková181094

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy, exe-
kuce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 178649

Práce - nabídka

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24.
Pomáhat je lidské. 175070

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089.
www.brigadaihned.cz179771

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat.
‘‘TEL: 604778666 179832

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod. + vý-
konnostní bonus 3000 Kč a docház-
kový bonus 4000 Kč, třísměnný
provoz, stravenky 40 Kč/směna,
obědy za 20 Kč, týdenní zálohy,
možnost ubytování nebo příspě-
vek, lokalita: Jirny. Pro více info piš-
te nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180145

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180241

• Výplata v plné výši 2.den. Ce-
loroční skladové brigády až za
110,- Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 180665

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 180695

• 138 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz180852

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 180870

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534,
www.creditczech.cz180888

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- velká průchodnost, vyřízení půjčky ještě dnes
- schválení do 20ti minut od žádosti
vázaný zástupce, pracuje jako zprostředkovatel pro jednoho věřitele

Tel.: 606 223 432
Soukromá nebankovní společnost

Praha

www.e-pujckauver.cz

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN
Směny lze plánovat dle domluvy

Dlouhodobá brigáda
VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179861

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně.
Tel. 607719394 182132

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz182369

• EURO GOLD SERVIS nabízí
služby: Voda-Tope-
ní-Plyn-Zedn. práce. Hledáme
pracovníky v oborech a po-
mocné dělníky.
Tel.737629650,
kariera@allsecurity.cz182768

Práce - nabídka

• 180 Kč/hod + 2000 Kč BO-
NUS, skladník s VZV - pravidel-
né zálohy, možnost ubytová-
ní, doprava zdarma. Více na
tel.: 222534534, 777335756 180906

• 150 - 159 Kč/hod + BONUS
2000 Kč za práci ve skladu - pří-
prava objednávek, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel. 222534534,
777335756180924

• Přijmu lidi na pozici vedoucí-
ho a poradce v oblasti pojišťov-
nictví a úvěrů. Kvalitní proško-
lení, garance provizí. Podmín-
ka SŠ. 605227110, Janoušková 181092

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikované učitele/ky na I.
stupeň na plný úvazek, nástup
od ledna 2019, dále na 2. stu-
peňMat.+Fy, a AJ, nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte pro-
sím na email:
zscakovice@zscakovice.cz. ŠD
hledá vychovatele/ku na 3/4
úvazek. Nástup ihned. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.181213

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 181607

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 181615

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12 denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 181630

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704. 181694

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181761

• Přijmeme Pomocné pracov-
níky stravovacího provozu pro
Odbor léčebné výživy a stravo-
vání do závodní jídelny Hrá-
dek ve Všeobecné fakultní ne-
mocnici v Praze. Nástup ihned
nebo dle dohody. Kontakt Dra-
homíra Ježková, 224963315.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.181817

• ZŠ pro žáky se spec. vzdělá-
vacími potřebami na Praze 6
hledá spec. pedagoga a asis-
tenta pedagoga. Zájemci pište
na info@zsvokovice.cz 181822

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta PRÁVNÍK v 11. pla-
tové třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 20 450 do
30 750 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 30 750 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 27.09.2018. 181826

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
tel. 725921922 181849

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555181858

• Česká firma v Praze 10 hle-
dá SKLADNÍKY. Jednosměnný
provoz, dobré pracovní pod-
mínky. Práce na VZV podmín-
kou.Tel.: 296814220 181992

• DOZP Sulická přijme pracov-
níka v přímé péči. Výborné fi-
nanční ohodnocení, odměny,
příplatky, 6 týdnů dovolené,
dotované stravování, masáže
a příjemný kolektiv. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz182068

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 182078

• Čistírna oděvů v Praze -
nově otevřená, přijme zaměst-
nance, nejlépe s praxí v obo-
ru. Další info na
tel. 604337702 182104

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182144

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182165

• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz182196

• Česká laboratorní s.r.o. hle-
dá všeobecné sestry na odbě-
ry krve. Nabízíme: 5 týdnů do-
volené, 3 dny Sick days, stra-
venky, zajímavé finanční ohod-
nocení. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání v oboru všeobecná sestra,
zdatnost při odběru krve. Živo-
topis zasílejte na
klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz182207

• Přijmeme muže a ženy na
pozici ostraha objektu, jedná
se o průmyslové areály a vrát-
nice. Možnost ubytování, pra-
videlné zálohy.
Tel: 732839251 182247

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, také recepč-
ní a AJ, mzda až 18.000 Kč, ná-
bor. příspěvky až 10000 Kč,
možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 182262

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 730165559,
email:
topservice@taxi14007.cz182287

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou.
Nástup ihned.
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, tel.: 778488163182313

• Kuchařku a pomocnou ku-
chařku hledá Základní škola
Dědina v Praze 6, nástup mož-
ný ihned. Tel: 602275977,
e-mail dundera@zsdedina.cz 182332

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182354

• Úklidová firma přijme za-
městnance na večerní a ranní
úklid kanceláří ul. Jeremiášo-
va, Praha 5-Stodůlky.
Tel.: 607220053 182377

• Školní jídelna, Praha 4, met-
ro Budějovická, přijme pracov-
ní sílu do kuchyně na HPP, in-
formace na tel.: 776746434 182378

• Stomatologická ordinace v
Praze 9, v blízkosti metra při-
jme zubní asistentku na částeč-
ný úvazek - 2dny v týdnu. Zdra-
votnické vzdělání není pod-
mínkou. CV zasílejte na mail:
strelcova.zu@seznam.cz182385

• Milovice: Operátor výroby -
110 Kč/hod. Řidič - 120
Kč/hod. Třísměnný provoz.
Pracovní doba: Po - Pá 8 hodi-
nové směny. Nástup ihned. Tý-
denní zálohy. Poskytujeme
ubytování. Dlouhodobá spolu-
práce. Čistý trestní rejstřík
podmínkou. Nikol
tel: 739220120182388

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníky do recep-
ce-12h-den/noc. Klidné pra-
covní prostředí, benefity. Živo-
topis posílejte na email:
pavlinan@it.cas.cz182412

• ZŠ a MŠ Praha 4 přijme hos-
podářku-ekonomku, ekono-
mické vzdělání podmínkou.
Nástupmožný ihned. Plný úva-
zek. Tel. 222201215 182419

• ZŚ a MŠ Praha 4 přijme škol-
níka. Plný úvazek. Nástupmož-
ný ihned. Po zkušební době
možnost služebního bytu.
Tel. 222201215182420

• 90-100 Kč/hod. - ostraha
drogerií a admin. budov v Pra-
ze, pro muže i ženy.
Tel.: 773933123. 182422

• ZŠ a MŠ Praha 4 přijme uči-
telku do MŠ. Plný úvazek, ná-
stup možný ihned.
Tel. 734853417 182424

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602335381 182443

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme po-
mocnou sílu do ŠJ na plný a po-
loviční úvazek. Nástup ih-
ned.Info: 777 477 984,
email: hola@lupacovka.cz.182450

• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400, přijme vyučující/ho
pro chemii v italštině. Informa-
ce na tel. : 270007510,
270007507 (08)182454

• Všeobecného sanitáře při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze pro Kliniku
dětského a dorostového lékař-
ství do oddělení kojenců a ba-
tolat. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Jana Pys-
katá, tel. kontakt: 224967730,
jana.pyskata@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.182462

• Hotel v centru Prahy přijme
kuchaře/ku, příprava teplé a stude-
né kuchyně, snídaňový kuchař/ka -
studená kuchyně - ranní směna,
práce na HPP,možnost na zkrácený
úvazek, zajímavé finanční ohodno-
cení, stabilní zaměstnání. Nástup
možný ihned nebo dohodou,
p a m @ e s p l a n a d e . c z ,
224501893182466

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Motol.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 182553

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned vychovatele/ku
školní družiny. Tel.
274016523,
email: reditel@hornomep.cz182615

• Přijmeme ženy a muže do
skladů - balení, kontrola a
opravy zboží. HPP, výdělky až
30.000 dle pozice. Svozy zdar-
ma. Volejte 722005001 182619

• Přijmeme Telefonní specia-
listy pasivní linky, výdělek až
38.000,-. Fixní + neomezená
bonusová složka mzdy.
Tel.: 778476555 182624

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.182638

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 182643

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Agentura domácí péče, přijme
zdravotní sestru na HPP i DPP,

nástup 34 000 Kč, odměna
až do 100% výše mzdy, náborový
příspěvek 10 000 Kč, vůz i pro

soukr. účely, telefon.
Praxe v domácí péči výhodou.
P. Francová, 608 700 550,

vsestra@hcare.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

SKLADNÍK/CE
ve skladu autodílů

u metra B - Stodůlky

Volejte:
722 183 975

Až 28 000,– Kč*
Směny 8 hodin denně

Placené přesčasy
Stravenky

NáStuP ihNed
*Při splnění podmínek

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 7 - 17

www.terminalzizkov.cz

Přijmeme muže nebo ženu
na pozici recepčního -uklízečka

na ubytovnu v Praze 9.
Ubytování zajištěno.Řidičský průkaz výhodou.

V připadě zájmu volejte PO-PA
od 9-14 hod na tel.604 208 746

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

Dobré spojení z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost

Dobré spojení zmetra
Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Úklid vnitřní a venkovní, úkliddomácností
a kanceláří, údržba zeleně, řidič sk. B, C,T

Telefon:284680169 E-mail: info@prostor.as



www.metro.cz SPORT středa 26. září 2018 31

O dostihovém závodišti
v pražské Velké Chuchli ví
téměř vše. A to nejen o jeho
historii. DeníkMetro vyzpoví-
dal Jiřího Zlámaného, dosti-
hového manažera, komentá-
tora dostihů a autora knihy
o historii dostihového sportu
právě ve Velké Chuchli.

Jak vypadalo závodiště
v roce 1906, kdy bylo slav-
nostně otevřeno?
Závodiště bylo na svou

dobu velice moderní s širo-
kou, prostornou dostihovou
dráhou, vážnicí (místností,
kde se před dostihem i po
něm musí jezdci zvážit), ty-
pickými secesními tribuna-
mi a stájemi v zázemí. Slav-
nostní a úspěšná premiéra se
uskutečnila 28. září 1906 za
přítomnosti tehdejšího praž-
ského primátora dr. Groše
a navštívily ji tisíce zvěda-
vých diváků. Lóže na tribu-
nách byly dokonce telefonic-
ky propojeny s vinárnou, kte-
rou si na závodišti pronajal
známý vídeňský lahůdkář
Lippert. V přízemí byl i poš-
tovní úřad, který opatřoval
zásilky zvláštním razítkem.

Jak moc se areál proměnil
za více než sto let?
Jistěže areál doznal změn,

tou nejviditelnější, a pro do-
stihovou obec dosti kontro-
verzní, bylo v osmdesátých le-
tech stržení původních tri-
bun a výstavba tribuny nové.
Během uplynulých desetiletí
se mnohokrát modernizova-
lo zázemí v sektoru stájí. Co

naopak zůstalo, je dostihová
dráha. Což svědčí mimo jiné
o tom, jak dobře už na počát-
ku minulého století byla vy-
projektována a vybudována,
protože i z dnešního hlediska
jsou její parametry (šířka, dél-
ka, převýšení či poloměry za-
táček) naprosto vyhovující
nejpřísnějším mezinárod-
ním pravidlům.

Jaké nejvýraznější momen-
ty závodiště zažilo?
Výrazných momentů byla

v tak dlouhé historii samo-
zřejmě celá řada. Pokud by-
chom to vzali chronologicky,
tak jako první bych zmínil zá-
ležitost paradoxně nikoliv do-
stihovou, a to přistání Jana
Kašpara s blériotem při jeho
historickém průkopnickém

letu z Pardubic 13. května
1911. Nejslavnější prvorepub-
likovou událostí pak byla 17.
května 1931 oficiální návště-
va prezidenta Masaryka na
11. Čs. derby. Z poslední doby
musíme zmínit obě velké po-
vodně v letech 2002 a 2013,
které výrazně negativně
ovlivnily dění na závodišti,
naštěstí se je podařilo vždy
překonat a dostihy znovu ob-
novit.

Comáte v areálu nejradě-
ji? Jaká je tam atmosféra,
když se nekonají dostihy?
Závodiště má ohromný ge-

nius loci. Je tu krásně kdyko-
liv – od rána, kdy nad Modřa-
ny vychází slunce a na dráhu
do ranního šera a ticha nastu-
pují koně k prvním trénin-

kům, přes polední klid až do
podvečerního krmení, čiště-
ní a ošetřování. Dostihový
kůň je čtyřnohý vrcholový
sportovec, a tomu také odpo-
vídá péče o něj. Pro lidi ve stá-
jích je jejich práce poslá-
ním – u svých svěřenců jsou
doslova 365 dní v roce.

Posledním vrcholem sezo-
ny bude Cena prezidenta
republiky 28. října. Co
chystáte na tento den?
Cena prezidenta republi-

ky, u jejíhož zrodu stál v roce
1920 Tomáš Garrigue Masa-
ryk, tradičně zakončuje
chuchelskou sezonu, a každo-
ročně je tedy poslední šancí
zajít si v Praze „na koníčky“.
Jedná se o prestižní, nejdelší
rovinový dostih, jehož trať
měří 3200 metrů. Další pro-
gram tohoto odpoledne tvoří
například populární dostih
běloušů, v němž startují pou-
ze koně bílé barvy, nebo do-
stih přes proutěné překážky.
Nezřídka se právě během to-
hoto dne rozhoduje, kdo se
v dané sezoně stane šampio-
nem jezdců, případně trené-
rů. Návštěvníci si budoumoci
také prohlédnout fotografie
z historie dostihového závo-
diště.

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP na úklid
společných vnitřních prostor v
Praze 1, ul. Národní. Po- Pá
5.30 - 8.00 hod.
Tel. 602654422 182760

• Hotel na Praze 2 přijme dů-
chodkyni na přípravu snídaní
na 2 víkendy v měsíci. Pracov-
ní doba 5.30 - 14.00 hod.
Tel. 605590764182761

• Přijmeme pokladní a kucha-
ře/ku studené kuchyně do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10.
Více informací na
tel. 739507203 182763

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid kancelářských
prostor v objektu na Praze 1.
Pracovní doba od 19 hod.cca 3
hod.. Kontakt: 739609156 182766

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1. st. ZŠ. Tel. 274016523,
email: reditel@hornomep.cz182769

• Přijmeme skladníka/ici na
výdej/příjem zboží, sklad 5
min. od stanice metra Depo
Hostivař, PO-PÁ ranní směna.
Bližší informace na

tel.: 723494993• 182816

• Praha a okolí - úklidová fir-
ma přijme provoz. manažera.
Tel. 730895145 Krubnerová. A
pracovníka na úklid pasáže a
kanceláří Tel. 777156411
Kostelecká182817

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182819

• Hledám důchodkyni nebo
brigádnici do 64 let. 1x týdně
uvařit a uklidit. Práce od 10.00
- do 17.00. Měsíčně 4 dny prá-
ce, platím za 1 den 2 000 Kč.
Volat na telefonní číslo
608066416. Místo výkonu prá-
ce Praha 8, Bohnice.182825

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Jiří Zlámaný ARCHIV

Intimní

„Naše dostihová dráha
má výborné parametry“

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Staré, ale zkušené! Ozvi se
jim. Napiš SMS ve tvaru 88VRS
a text na 909 15 40

• VPraze jsem nová. Studuji tu.
Nikoho tu neznám. Ukážešmi to
tu a třeba si i užijeme. Zavolejmi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 41HAX a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Francouz poprvé
Hokejový brankář Pavel
Francouz prožil vítězný
debut v dresu Colorada.
V pondělním příprav-
ném utkání přispěl 29
úspěšnými zákroky k vý-
hře Avalanche na ledě le-
tošního finalisty Stan-
leyova poháru Vegas 5:3.

Kvitová jde dál
Petra Kvitová vykročila
na špičkově obsazeném
turnaji ve Wu-chanu za
ziskem třetí tamní trofe-
je. V úvodním zápase po-
razila srbskou tenistku
Aleksandru Kruničovou
6:3, 6:4 a je v osmifinále.
V něm budou naopak
chybět Karolína Plíšková
i Barbora Strýcová.

Leo si odpočine
Fotbalistům Argentiny
bude v říjnových příprav-
ných zápasech s Irákem
a Brazílií opět chybět nej-
větší hvězda Lionel Mes-
si. Útočník Barcelony do-
stane volno, protože do-
časný kouč Lionel Scalo-
ni se pro utkání v Saúd-
ské Arábii rozhodl povo-
lat hlavně mladé hráče.

Místo Duškové
Krasobruslař Martin Bi-
dař pět měsíců po roz-
chodu s Annou Duško-
vou našel novou partner-
ku. Bude závodit za Čes-
ko s Běloruskou Hannou
Abrazevičovou. Junior-
ský mistr světa v katego-
rii sportovních dvojic to
řekl v rozhovoru pro
web czechteam.info. ČTK

Hejkal střídá Šmejkala
Fotbalisté prvoligových Teplic mají nového trenéra. Před-
stavenstvo severočeského klubu na dnešním mimořád-
ném zasedání kvůli špatným výsledkům odvolalo Danie-
la Šmejkala a jako jeho nástupce jmenovalo Stanislava
Hejkala (na snímku). Skončil také sportovní ředitel Jakub
Dovalil, kterého nahradil Štěpán Vachoušek. ČTK

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Kampaň trvá od 10. 9. do 30. 9. 2018. Podrobná pravidla kampaně najdete na www.alza.cz/sekova-knizka a www.alza.cz/reklama.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Získejte 8 000 Kč
na své nákupy!
Jen u nás vám
peníze padají z nebe

-29 % -22 %

790,-
obj. kód: TP646ca3

499,-
obj. kód: JN514q

2 999,-
obj. kód: JS323

2 490,-
obj. kód: WZ096k1

6 999,-

4 999,-
obj. kód: AST027b

2 449,-

1 899,-
obj. kód: BOC822b18

Stvořeno pro život

Barvy:

Stylově
a zdravě

Herní židle pro děti a juniory
Otočná o 360°, ergonomický design
Ideální na výšku 100-160 cm a věk 4-12 let
Sklápěcí sedadlo s možností uzamknutí

GXT 702 Ryon Junior Gaming Chair

Propojí vás
se světem

Bezdrátový AC1200 router
Rychlost přenosu dat až 1,2 Gbit/s
Simultánní 2,4GHz a 5GHz připojení
4 externí antény s vysokým dosahem

Mercusys AC12

Mistr Zenu
za super cenu

5,7“ displej s Full HD+ rozlišením
Duální fotoaparát 16 Mpx + 8 Mpx
Čtečka otisků prstů, 8jádrový procesor
Výdrž baterie až 67 hodin

ASUS Zenfone MAX Plus ZB570TL

Ulehčete si
práci

Akumulátorové nůžky na větve
Podpůrná funkce Power-Assist
Až 450 střihů na jedno nabití
Kapacita řezu 25 mm

BOSCH EasyPrune

Počasí už vás
nezaskočí

Meteostanice
Měření teploty a vlhkosti
Bezdrátový signál až 50 metrů
Možnost připojit až 3 senzory

Sencor SWS 3000 W

Až 5 účtů,
až 5 GB dat

Elektronická licence MS Office
1 TB na onlinovém uložišti
Vždy aktuální verze
Kurzy od GOPAS v hodnotě 2 000 Kč ZDARMA

Microsoft Office 365 pro domácnosti


